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FARMÁŘSKÉ 
TRHY NA 
PROSEKU

KURSY 
V GONGU: 
HOOPING

GALERIE 9:
DANA 
MARTINKOVÁ

Rozpočet MČ Praha 9:

Ani letos se nebude
devítka zadlužovat



Zimní 
olympiáda

10 ledových soch 
s tématikou zimních 
Olympijských her

8. – 9. února 2014

plná obchodů

3. ročník festivalu ledových soch
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volejte 800 340 350

www.2bl.cz
•	 Nové byty z II. a III. etapy v prodeji
•	 Energ.	náročnost	budovy	sk.	B	-	úsporné
•	 Ve	stand.	vybavení	bytu	VZT	s	rekuperací
•	 Ideální	bydlení	pro	aktivní	rodiny	s	dětmi

BYTY Z I. ETAPY PŘIPRAVENÉ  
K OKAMŽITÉMU NASTĚHOVÁNÍ

III. etapa v prodeji

I. etapa k nastěhování

 800 340 350
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I N Z E R C E

SLOVO STAROSTY

Sestavit reálný rozpočet měst-
ské části, když zdroje příjmů 
rok od roku více vysychají, 
a naopak požadavky na výdaje 
rostou, není lehké. Nám se však 
už od roku 2011 daří náklady 
postupně snižovat. Jen v  ná-
vrhu rozpočtu pro letošní rok 
počítáme s  jejich malým růs-
tem i  vzhledem k  tomu, že se 
nám v  uplynulých dvou letech 
podařilo zvýšit počet míst v ma-
teřských školách o  40 procent 
v porovnání s rokem 2010, což 
s sebou nese také zvýšené ná-
klady na jejich provoz a údržbu. 

Věřím, že i  letos se nám 
podaří hospodařit bez dluhů 
s  tím, že naplníme očekávání 
obyvatel devítky. Třebaže jejich 
potřeby jsou často odlišné – 
jiné mají mladé rodiny s dětmi, 
jiné senioři, zdravotně handi-
capovaní, ti, kteří touží bydlet 
ve vlastním a volají po rychlejší 
privatizaci městských bytů, 
zatímco druzí se jí obávají, 
podnikatelé… Zkrátka každý 
upřednostňuje něco trochu 
jiného a je na nás, abychom se 
snažili najít přijatelný kompro-
mis pro všechny.

V  rušné debatě o  rozdělení 
peněz do jednotlivých kapi-
tol rozpočtu MČ Praha 9 pak 
blahodárně zapůsobil dopis 
od paní Jarmily Vysoudilové 
z  Jablonecké ulice. Kromě ji-
ného píše: „Jsem seniorka a na 
Proseku bydlím od roku 1972. 

Přistěhovala jsem se z  Prahy 
6-Bubenče. Pamatuji tady 
ještě uprostřed sídliště louku, 
ve Vysočanech naproti radnici 
malé, nízké domky. Dnes je na 
Proseku nádherný park s nauč-
nou stezkou, dokonce i  metro. 
Ve Vysočanech na Sokolovské 
vyrostly nové moderní domy. 
Přátelé, kteří přijíždějí z  centra 
Prahy na návštěvu, se nestačí 
divit, jak se Praha 9 změnila. 
Chtěla bych vám poděkovat 
určitě i jménem seniorů Prahy 9 
za mimořádnou starost nejen 
o vzhled Prahy 9, ale i o dobrý 
pocit seniorů a  jejich duševní 
pohodu.“

Návrh rozpočtu MČ Praha 9 
bude projednávat zastupitelstvo 
devítky 11. února 2014.

Ing. Jan Jarolím
starosta MČ Praha 9

LETŇANY
BYTOVÝ DŮM

Frýdecká ul.

Průkaz energetické náročnosti
budovy – třída B

Hodnota 144�kWh/(m2.rok)
www.letnany-bydleni.cz

Zákaznická linka:

725 928 629Prodejce:
Moravská stavební – INVEST, a.s.

Průkaz energetické náročnostiPrůkaz energetické náročnostiPrůkaz energetické náročnosti
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PŘEČTĚTE SI

4 – 7	 Z radnice

8 – 9	 Téma měsíce

10 – 12	 Tipy, rady, 
	 oznámení

13	 Energie

14 – 15	 Komunitní 
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16	 Školství

17	 Bezpečnost

18 – 20	 Život 
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23 – 26	 Kultura

27	 Osobnost
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Cyklostezka u Rezidence Eliška 
znovu slouží cyklistům

RADNICE PRAHY 9:
JSME TU PRO VÁS

ÚSTŘEDNÍ PROVOLBA:	 Tel.: +420 283 091 111
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ:	 Tel.: +420 283 091 101-102
INTERNET:	 www.praha9.cz
ELEKTRONICKÁ PODATELNA:	 podatelna@praha9.cz

Kontakty na redakci, 
inzerci i distribuci 
najdete na třetí 
straně v tiráži

„Jako členové samosprávy 
Městské části Praha 9 si 

uvědomujeme, v  jakém postavení 
se nachází samosprávy – vedení 
sdružení vlastníků jednotek. Na 
jedné straně se musí starat o chod 
domu a  jeho komplexní správu 
ke spokojenosti vlastníků mno-

ha bytů, na druhé straně existují 
mantinely v podobě zákonů. S no-
vým občanským zákoníkem řada 
dosud platných legislativních no-
rem padá a  je nahrazena novými, 
v  nichž zatím ještě ani právníci 
nemají zcela jasno. To byl důvod, 
proč jsme se domluvili s Družstev-

ním marketingovým sdružením 
ČR, které sdružuje velká bytová 
družstva a aktivně připomínkova-
lo jednotlivé paragrafové návrhy 
nového občanského zákoníku tý-
kající se bytové problematiky, na 
těchto odborných seminářích pro 
vedení SVJ na devítce,“ říká mís-
tostarosta Prahy 9 Tomáš Portlík. 

Semináře pokračují i letos
Semináře byly věnovány nové 
legislativní úpravě vlastnického 
bydlení platné od ledna letošního 
roku, ale jejich součástí byl i struč-
ný výčet změn v  oblasti příspěv-

ků na správu domu a  pozemku 
a  záloh na služby, včetně změn 
pravidel pro jejich vyúčtování. 
Asi stovka přítomných účastníků 
na setkáních měla možnost klást 
i  praktické otázky. Předsedové 
SVJ přivítali také příslib opako-
vání tématu v  průběhu letošního 
roku s hlavním zaměřením na prv-
ní poznatky z  praktického fungo-
vání nových pravidel. Pokud máte 
i  vy zájem zúčastnit se těchto se-
tkání, přihlaste se prostřednictvím  
e-mailu na adresu: schulzm@ 
praha9.cz.	  
	 Text a foto: mk

Kolaudační souhlas s  užíváním 
objektu, jehož investorem je 

realitní a  aukční agentura Gaudí, 
vydal odbor výstavby Úřadu MČ 
Praha 9 začátkem prosince 2013. 
Rezidence na křižovatce ulic  
Freyova a  Ocelářská má 25 nad-
zemních pater. Její neobvyklá výš-
ka je mimo jiné výsledkem jednání 
s  Městskou částí Praha 9, která 
chtěla v tomto území vytvořit výš-
kovou dominantu. Měla by se tím 

opticky kompenzovat rozlehlost 
nedaleké O2 areny.
Stavba začala v  říjnu 2011. Sou-
částí domu je parkoviště pro 130 
aut, 99 garáží v  suterénu, fitness 
centrum, kavárna, nonstop recep-
ce a další služby včetně například 
kadeřnictví. V  těsném sousedství 
recepce vede vysočanská cyklo-
stezka, která byla vybudována 
v roce 2010. 
„Cyklistům však nesloužila v  celé 

délce příliš dlouho,“ říká mís-
tostarosta Prahy 9 Marek Doležal 
a  vysvětluje: „Její část totiž leží 
na soukromém pozemku investo-
ra Rezidence Eliška, který tento 
zhruba padesátimetrový úsek bě-
hem stavby bytového domu po do-
hodě s magistrátem kvůli bezpeč-
nosti zahradil. Cyklisté a  bruslaři 
proto museli za novým mostem 
přes Ocelářskou ulici slézt po pro-
vizorním schodišti, přejít několik 

desítek metrů a  po jiných scho-
dech opět vystoupat na cyklostez-
ku. To nyní nemusí, cyklostezka 
je už kolem Rezidence Eliška opět 
průjezdná.“	  mk

Foto: sh

Semináře k nové legislativní úpravě 
vlastnického bydlení předsedové SVJ ocenili
Se začátkem letošního roku vstoupil v platnost nový 
občanský zákoník, který kromě jiného upravuje majetková 
práva, tedy i vlastnictví bytů. Upozornit na tyto změny 
bylo cílem dvou odborných seminářů, které v prosinci 
2013 spolu s Družstevním marketingovým sdružením ČR 
pořádala Městská část Praha 9 pro předsedy a vedení 
Sdružení vlastníků bytových jednotek na devítce.

S kolaudací bytového domu Rezidence Eliška ve Vysočanech, který je s 93,6 metru 
nejvyšší čistě bytovou budovou v Česku, byla zprůjezdněna i část vysočanské 
cyklostezky vedoucí kolem rezidence.

Vysočanská cyklostezka je 
u Rezidence Eliška zase průjezdná

Semináře vzbudily mezi předsedy SVJ devítky velký ohlas

Semináře vedl předseda správní rady DMS ČR Mgr. Martin Kroh 
(uprostřed), místostarosta Prahy 9 Mgr. Tomáš Portlík (vpravo) 
a JUDr. Marek Novotný
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Za všechny citujme Ing. Josefa 
Kuthana ze  Střížkova: „Byd-

lím poblíž stanice metra C Stříž-
kov. V  této části Prahy 9 se o  po-
dobnou regulaci parkování vůči 
nájezdům řidičů ze vzdálenějších 
oblastí usilujících zanechat své 
vozidlo jen co nejblíž vstupu do 
metra zatím nic neudělalo. V  po-
slední době je situace pro zdejší 
obyvatele skutečně tristní. Na 
parkovišti přímo před obytnými 
domy jsou běžně ponechávána 
vozidla mimopražských pozná-
vacích značek. Jsem si vědom, 
že zavedením parkovacích karet 
se počet míst ke stání nezvýší, 
ale přesto může odradit sem pra-
videlně přijíždějící motoristy ze 
vzdálenějšího okolí jen za účelem 
co nejvýhodnějšího krátkodobého 
parkování a  také zamezit dlou-
hodobému parkování služebních 
vozidel bez ohledu na místní ma-
jitele osobních aut…“

Stanovisko radnice
MČ Praha 9 usiluje o  připojení 
k  celoměstskému systému parko-
vání od roku 2011 s  tím, že celý 
systém bude rozdělen do dvou fází 
- první Libeň, Vysočany, Hlou-
bětín, Krocínka, pro niž jsou veš-
keré projekty připraveny, a devítka 
čeká pouze na souhlas Magistrátu 
hl. m. Prahy. V druhé fázi to bude 
Prosek a Střížkov, a to v návaznos-

ti na výstavbu parkovacích domů. 
„Zóny placeného stání na Stříž-
kově a  Proseku jsou závislé na 
parkovacích domech, protože 
kapacita parkování na ulicích je 
oproti Vysočanům mnohem více 
deficitní, neboť se při výstavbě 
sídliště počítalo s  jedním autem 
na čtyři bytové jednotky,“ říká 
radní Prahy 9 odpovědný za do-
pravu a  životní prostředí Tomáš 
Holeček a  pokračuje: „Parkovací 
domy pak budou primárně určeny 
pro obyvatele bydlící na Proseku 
a  Střížkově, kteří tu však z  nej-
různějších důvodů nemají nebo 
nemohou mít trvalý pobyt. Ten je 
základní podmínkou pro získání 
rezidentní parkovací karty.“   
Novou koncepci celoměstského 
parkovacího systému, který by 
měl být realizován od roku 2015 
a  měl by tyto problémy s  mimo-
pražskými řidiči konečně vyřešit, 
by Rada hl. m. Prahy měla schválit 
v lednu 2014.
„Připojení MČ Praha 9 k  zónám 
placeného stání nám zatím praž-
ský magistrát přes veškerou snahu 
neumožnil, stejně jako např. Pra-
ze 5, 6, 8,“ vysvětluje dále Tomáš 
Holeček. „I  ony interní parkovací 
zóny ve Vysočanech jsme zbu-
dovali proti jeho vůli, protože po 
otevření O2 areny a  Sparta arény 
nemají místní obyvatelé při koná-
ní sportovních a  kulturních akcí 
sebemenší šanci zaparkovat, a  to 
ani ve večerních hodinách. Podob-
ně jsme byli také nuceni zpoplatnit 
parkoviště u  Polikliniky Prosek, 
kde přes záplavu mimopražských 
automobilů nemohli její návštěv-
níci vůbec zaparkovat.“	

„Využili jsme možnosti finan-
cování projektu s  názvem 

Snížení imisní zátěže omezením 
prašnosti z  plošných zdrojů ze 
Státního fondu životního pro-
středí,“ vysvětluje radní Prahy 9 
Zdeněk Davídek. „Každý z nás ví, 
jak – zvláště v  letních měsících – 
dokáže potrápit prach v  ulicích. 
A  nám se tento dotační titul po-
dařilo využít k  nákupu samosběr-
ného a zametacího vozu, který teď 
slouží ku prospěchu Prahy 9.“
Auto se zametacím zařízením 
můžete pravidelně vidět střídavě 
ve Vysočanech, na Proseku a  St-
řížkově především v  místech, kde 
je největší koncentrace lidí, jako 

například u stanic metra nebo za-
stávek MHD, intenzivně se uklízí 
na náměstí OSN. 
„Zametací stroj byl nasazen do 
zkušebního provozu v září loňské-
ho roku,“ pokračuje Zdeněk Da-
vídek. „Za tři měsíce sesbíral více 
než osm tun odpadu každý měsíc. 
Ale na to, abychom si v  Praze 9 
mohli připadat čistě jako ve Švý-
carsku, bychom museli mít ales-
poň tři takové zametací a  sběrací 
stroje. A  je třeba si uvědomit, že 
nejen pořízení, ale i  provoz tako-
vého zařízení něco stojí a s rostou-
cím množstvím sebraného odpadu 
rostou i  náklady na jeho likvidaci 
na skládkách.“	  mk

V souvislosti s vydáváním 
parkovacích karet pro 
Vysočany a Libeň po nich 
volají také řidiči z Proseka 
a Střížkova.

Už více než 1200 kilometrů má na tachometru samo-
sběrný a zametací stroj, který patří Městské části Praha 
9. Ta na investici v celkové výši necelých tří milionů 
korun získala 2,5 milionu korun z fondů Evropské unie, 
respektive Státního fondu životního prostředí. 

Kde parkovat?

Výměna a  výdej nových karet 
platných pro rok 2014 pro ob-

čany je prováděna bezplatně ve 
vestibulu radnice Úřadu Městské 
části Praha 9 u  přepážky č. 3 In-
formačního centra v  úřední hodi-
ny pondělí a  středu 8.00–18.00, 

úterý a čtvrtek 8.00–15.30 a pátek 
8.00–12.30 hod.
Pro podnikatelské subjekty jsou 
karty vydávány na odboru životní-
ho prostředí a dopravy, v kanceláři 
č. 227, 2. patro v úřední dny pon-
dělí a středu 8.00–18.00 hod.
Termín pro výměnu karet je stano-
ven do konce února 2014.
Podmínky pro výměnu a  vydání 
parkovací karty jsou uveřejněny 
na webových stránkách a na úřed-
ní desce MČ Praha 9.	

Do konce února 2014 
probíhá výměna 
parkovacích karet pro 
oblast Vysočany a Libeň.

Výměna parkovacích 
karet pro rok 2014

Větší čistota a méně 
prachu v ulicích

Výdej parkovacích karet pro 
rezidenty z  uvedených ulic je 

prováděn bezplatně ve vestibu-
lu radnice Úřadu Městské části 
Praha 9 u  přepážky č. 3 Infor-
mačního centra v  úřední hodiny 
pondělí a středu 8.00–18.00, úte-
rý a  čtvrtek 8.00–15.30 a  pátek 
8.00–12.30 hod. Pro podnikatel-

ské subjekty jsou karty vydávány 
na odboru životního prostředí 
a  dopravy, v  kanceláři č. 227, 
2.  patro v  úřední dny pondělí 
a středu 8.00–18.00 hod.
Podmínky pro vydání parkovací 
karty jsou uveřejněny na webo-
vých stránkách a  na úřední desce 
MČ Praha 9.	

Nová parkovací zóna v MČ Praha 9 je zavedena od  
1. února 2014 v ulicích Stoupající, Klíčovská a Okřínecká.

Parkovací zóna 
Stoupající
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Jedná se o tyto byty: 

1. Byt čís. 3, v domě č.p. 353, 
Jablonecká 35, Praha 9-Střížkov
3+1 ve II. podlaží, 
podl. plocha 75,42 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 124,26 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 146 783 Kč
Doba nájmu: neurčitá

2. Byt čís. 1, v domě č.p. 359, 
Jablonecká, Praha 9-Střížkov
1+1 v I. podlaží, 
podl. plocha 47,26 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 124,26 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 191 467 Kč
Doba nájmu: neurčitá

3. Byt čís. 15, v domě č. p. 564, 
Vysočanská 57, Praha 9-Prosek
1+3 v VI. podlaží, 
podl. plocha 77,88 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 124,26 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 234 709 Kč
Doba nájmu: neurčitá

4. Byt čís. 4, v domě č. p. 563, 
Vysočanská 59, Praha 9-Prosek
1+0 ve II. podlaží, 
podl. plocha 42,50 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 124,26 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 16 345 Kč
Doba nájmu: neurčitá

5. Byt čís. 4, v domě č. p. 566, 
Vysočanská 53, Praha 9-Prosek
1+0 ve II. podlaží, 
podl. plocha 42,28 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 124,26 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 155 709 Kč
Doba nájmu: neurčitá

Prohlídku těchto bytů lze dohod-
nout ve firmě Tommi holding, s.r.o., 
Jablonecká 322/72 v Praze 9, 
telefon: 283 880 792, 283 880 840

6. Byt čís. 2, v domě č. p. 386, 
Na Vyhlídce 3, Praha 9-Prosek
1+1 ve II. nadzemním podlaží, 
podl. plocha 30,40 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 141,60 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 

poskytnuté slevě 80 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 95 801 Kč
Doba nájmu: neurčitá

7. Byt čís. 3, v domě č. p. 307, 
Skloněná 18, Praha 9-Vysočany
2+1 v I. podlaží, 
podl. plocha 52,44 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 141,60 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80,00 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 95 801 Kč
Doba nájmu: neurčitá

8. Byt čís. 19, v domě č. p. 459, 
U Vysočanského pivovaru 17, 
Praha 9-Vysočany
2+1ve IV. podlaží, 
podl. plocha 59,67 m2

Nájemné za první měsíc: 
minimálně ve výši 10 000 Kč
Každé další nájemné 141,60 Kč/m2 
(skutečně hrazené nájemné po 
poskytnuté slevě 80 Kč/m2)
Dluh na bytě váznoucí: 390 000 Kč
Doba nájmu: neurčitá

Prohlídku těchto bytů lze dohod-
nout ve firmě Tommi holding, s.r.o., 
U Svobodárny 12/1110 v Praze 9, 
telefon: 284 815 049
Podrobné informace podá 
Odbor správy majetku ÚMČ Praha 9, 
p. Blažková, telefon: 283 091 221, 
702 012 923	

Tato rekonstrukce bude tech-
nicky i  časově velmi náročná 

a potrvá až do konce kalendářního 
roku. Zároveň si vyžádá úplnou 
uzávěru ulice, a  to včetně všech 

v ní vedených autobusových linek, 
tj. 201, 295 a noční linky 511. Tyto 
linky budou odkloněny na objízd-
né trasy, které v  současné době 
připravuje Dopravní podnik hlav-

ního města Prahy ve spolupráci 
se společností ROPID. Po celou 
dobu oprav bude zrušena zastávka 
Čertův Vršek a  upravena obsluha 
zastávky Madlina. Přesné infor-

mace naleznete v  brzké době na 
internetových stránkách našeho 
úřadu, Dopravního podniku hl. m. 
Prahy, Ropidu a  samozřejmě i  na 
zastávkách v dotčené oblasti. 
Věříme, že dopady stavby vás 
omezí co nejméně, k  čemuž při-
spějete i vy pozorným sledováním 
obvyklých informačních zdrojů, 
kde budeme poskytovat čerstvé 
informace, a  v  neposlední řadě 
respektováním provizorního do-
pravního značení.	

Odbor životního prostředí 
a dopravy, Úřad MČ Praha 9

Výběrové řízení na 
pronájem obecních bytů

Ulice Na Stráži bude z důvodu 
kompletní rekonstrukce uzavřena

Starosta MČ Praha 9 vyhlásil dne 10. ledna 2014 výběrové řízení na pronájem bytů za 
smluvní nájemné za první měsíc nájemního vztahu bez služeb v domech ve vlastnictví 
hl. m. Prahy – svěřených MČ Praha 9 (s úhradou dluhu). Uzávěrka výběrového řízení je 
dne 10. února 2014 v 15.00 hodin. Otevírání obálek je stanoveno na 12. února 2014 
v 16.00 hodin v budově Úřadu MČ Praha 9.

Od začátku stavební sezony 2014, tedy pravděpodobně od začátku nebo od poloviny 
měsíce března, dojde ke kompletní rekonstrukci ulice Na Stráži, která je důležitou 
spojnicí oblasti Proseka v Praze 9 a náměstí Na Stráži u nemocnice Bulovka v Praze 8. 

Vysvětlení 
k úhradám 
nájemného  
od druhého měsíce 
nájemního vztahu:
Nájemné se sjednává podle 
pravidel uvedených v zákoně 
č. 150/2009 Sb., kterým se 
mění zákon č. 107/2006 Sb., 
o jednostranném zvyšování 
nájemného z bytu a o změně 
zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů při použití 
kalkulace pro maximální 
možný přírůstek měsíčního 
nájemného, tj. ve výši:

•	124,26 Kč/m2/měsíc 
(pro oblast 8, Prosek Střížkov)

•	141,60 Kč/m2/měsíc 
(pro oblast 9, Vysočany, Libeň)

•	127,44 Kč/m2/měsíc 
(pro oblast 9, Vysočany, 
Libeň, pro byty se sníženou 
kvalitou)

Z takto stanoveného nájem-
ného se na základě usnesení. 
č. Us RMČ 426/12 ze dne 
11. 9. 2012 poskytuje sleva do 
doby případného rozhodnutí 
Rady MČ Praha 9 o úpravě 
poskytnuté slevy a to tak, 
že výše skutečně placeného 
nájemného činí do doby případ-
ného rozhodnutí RMČ Praha 9 
o úpravě poskytnuté slevy, sou-
čet částky vypočtené ze sazby 
ve výši 80 Kč/m2 započitatelné 
podlahové plochy bytu měsíčně 
a částky za vybavenost bytu 
zařizovacími předměty.
Nabídka musí být podána na 
formuláři „Nabídka na proná-
jem bytu za smluvní nájemné 
za první měsíc nájemního 
vztahu bez služeb v domech ve 
vlastnictví hl. m. Prahy – svěře-
ných m. č. Praha 9 formou VŘ“ 
a s ověřeným podpisem.
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Společnost Living Point po-
žádala o  vydání územního 

rozhodnutí o  umístění bytového 
domu na Proseku v  Bohušovické 
628 s tím, že se jedná o „Roletový 
dům“ s  osmi nadzemními a  dvě-
ma podzemními podlažími. Proti 
výstavbě se však postavili obyva-
telé Bohušovické a  Bílinské ulice 
a výhrady k ní měla i MČ Praha 9.
Podle územního plánu je totiž 
možné v  této lokalitě stavět pou-
ze domy, jež mají z  60 % bytový 
a  ze 40 % nebytový charakter. 
O  výjimečně přípustné stavbě, 
tedy pouze bytovém domu, měla 
rozhodnout Rada MČ Praha 9. 
Protože však radní městské části 
s  výjimečně přípustnou stavbou 
v Bohušovické nesouhlasili, zasta-

vil stavební úřad řízení o  vydání 
územního rozhodnutí. Proti jeho 
usnesení se investor odvolal ke 
stavebnímu odboru Magistrátu 
hl. m. Prahy. V  prosinci loňského 
roku odbor stavební a  územního 
plánu Magistrátu hl. m. Prahy 
zrušil rozhodnutí odboru výstav-
by a územního rozvoje Úřadu MČ 
Praha 9 a vrátil věc k novému pro-
jednání. Toto rozhodnutí však do-
provází určité „pikantnosti“.

Co se nelíbí Praze 9?
„Ačkoliv investor zpočátku sám 
žádal o  souhlas s  výjimečně pří-
pustnou stavbou, najednou – aniž 
by změnil projektovou dokumen-
taci – obrátil a tvrdí, že se o tento 
druh stavby nejedná,“ vysvětluje 
místostarosta Prahy 9 Marek Do-
ležal. „Rovněž Útvar rozvoje měs-
ta, který musí (stejně jako Rada 
MČ Praha 9) souhlasit s  umístě-

ním výjimečně přípustné stavby, 
změnil své stanovisko a  tvrdí, že 
projekt Roletového domu v  Bo-
hušovické je v souladu s funkcemi 
uvedenými v územním plánu. A to 
i  přesto, že zároveň připouští, že 
ve spise předloženém investorem 
není dostatek podkladů pro to, aby 
bylo možné posoudit, zda se jedná 
o  výjimečně přípustné funkční 
využití stavby. Na základě prosin-
cového rozhodnutí pražského ma-
gistrátu by po nabytí jeho právní 
moci měl stavební úřad Prahy 9 
pokračovat v  územním řízení, ale 
už bez toho, že bude trvat na do-
ložení usnesení Rady MČ Praha 9 
k výjimečně přípustné stavbě.“
Další pikantností je, že až do pro-
since 2013 byla všechna rozhod-
nutí účastníkům řízení doručová-
na veřejnou vyhláškou. Poslední 
rozhodnutí však samospráva de-
vítky nedostala, a to je spolu s ob-

čanskými sdruženími z  Proseka 
účastníkem řízení a  zároveň vy-
stupuje v  řízení jako majitel sou-
sedního pozemku. Proč najednou 
taková změna? 
„Domníváme se, že z tohoto důvo-
du nemůže rozhodnutí magistrátu 
z  18. 12. 2013 nabýt právní moci, 
protože byla porušena rovnost 
účastníků řízení,“ dodává Marek 
Doležal a  uzavírá: „Je smutné, že 
místo toho, aby se investor a  za-
interesovaní obyvatelé Proseka 
snažili najít oboustranně přijatelný 
kompromis, vedeme právní válku. 
Přitom se od roku 2012 uskuteč-
nilo mnoho schůzek investora, 
samosprávy Prahy 9, občanských 
sdružení a lidí z Proseka a vše vypa-
dalo, že kauza Bohušovická skončí 
dohodou. Ale najednou rozhodu-
jí nadřízené orgány bez znalosti 
místních poměrů, takže stojíme 
zase téměř na začátku.“	   mk

Nejen špatný technický stav ob-
jektu na rohu ulic U Elektry – 

Poděbradská, ale i  fakt, že v  jeho 
zdech hledali útočiště lidé bez 
přístřeší, strašil místní obyvatele. 
„Požádali jsme proto Městskou 
policii Praha, aby tady častěji pro-
váděla kontroly, a když pak měst-
ská část získala povolení budovu 
zbourat, umožnili jsme psovodům 
ze záchranné kynologické skupiny 

Městské policie Praha, aby sutiny 
využili jako cvičiště pro vyhledá-
vání zasypaných osob. Těchto 
příležitostí totiž v Praze mají velmi 
málo,“ říká místostarosta Prahy 9 
odpovědný za bezpečnost Adam 
Vážanský.

Hledej!
Figuranti leželi mnoho desítek mi-
nut v uměle vytvořených závalech, 

než byli na plac postupně vypuště-
ni záchranářští psi – belgický ov-
čák a dva rotvajleři, z nichž jeden 
si umění psa záchranáře teprve 
osvojoval. Netrvalo však dlouho 
a  všichni štěkotem upozornili na 
zasypaného člověka.
„V  naší záchranné kynologické 
skupině máme čtyři psovody, kteří 
mají platné atesty na vyhledávání 
na plochách i  v  sutinách. Pracují 
se čtyřmi psy a  dvěma v  přípra-
vě,“ konstatuje vedoucí útvaru 
psovodů Městské policie Praha 
Jiří Pavlovský a  vysvětluje: „Za-
tímco v  hlídkové službě musí mít 
atestaci psovod i pes, v záchranné 
skupině fungují kynologické týmy, 
což znamená, že psovod a pes mají 
jednu atestaci platnou na dva roky 
dohromady.“ 
Mezi záchranářskými psy najdete 
belgické ovčáky a  dobrmany, tak 
jako u  pražské městské policie, 
dále německé ovčáky, border ko-
lie, ale třeba i voříšky. Předpokla-
dem je, že pes je bystrý, ale klidný, 

rád se učí a  je správně vycvičený. 
Do sutin domů je totiž vysílán sám 
a  na zasypaného člověka upozor-
ňuje štěkotem. 
Psovodi pražské městské policie 
se svými čtyřnohými kolegy neza-
sahují jen při neštěstích v  Praze, 
ale po celé republice a  dva z  nich 
jsou zařazeni i  do speciálního vy-
hledávacího a záchranného USAR 
týmu, jehož hlavním posláním je 
záchrana osob ze zřícených budov 
po celém světě, pokud by o  jejich 
nasazení požádala česká vláda.	

Text a foto: mk

Konec kauzy Roletového domu 
v Bohušovické zatím v nedohlednu

Psi městské policie hledali 
„zasypané“ lidi v objektu U Elektry

O dům v Bohušovické se 
nyní vede právní válka.

Zbouraný objekt v ulici U Elektry se v prosinci loňského roku stal cvičištěm pro psy 
Městské policie Praha ze záchranné kynologické skupiny.
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Devátá městská část má již mno-
ho let vyrovnaný rozpočet. V  loň-
ském roce sice plánované výdaje 
o několik desítek milionů překra-
čovaly příjmy, nakonec však byl 
tento rozdíl pokryt z peněz, které 
devítka ušetřila, takže konečná 
bilance loňského roku zní: vyrov-
naný rozpočet. Jak to bude letos?
Návrh rozpočtu naší městské 
části pro letošní rok opět počí-
tá s  menším deficitem, zhruba 
kolem 48 milionů korun, který 
ale dokážeme pokrýt vlastními 
příjmy. Peníze si nikdy nepůjču-
jeme, snažíme se hledat levnější 
řešení, jež ale nejdou na úkor 
kvality, a našetřené peníze převá-
díme do fondu rezerv. Z něho pak 
v  průběhu roku podle potřeby 
čerpáme prostředky. Předpoklá-
dám, že na konci roku při závě-
rečném vyúčtování budeme zase 
moci konstatovat, že i v letošním 
roce jsme hospodařili s  vyrov-
naným rozpočtem. Ostatně od 
roku 2011 se nám daří rozpočet 
v  kapitole výdaje neustále snižo-
vat, jen pro letošní rok musíme 
v  tomto směru počítat s  mírným 
nárůstem vzhledem k  velkému 
počtu nových míst v  mateřských 
školách, která se nám podařilo 
vytvořit.

Buďme tedy konkrétní, jak velké 
jsou plánované příjmy a výdaje?
Návrh rozpočtu hovoří o  celko-
vých příjmech ve výši 425 748 
000 korun a celkových výdajích ve 
výši 473 349 000 korun. Rozpoč-
tové příjmy přitom tvoří dotace 
ze státního rozpočtu, z  rozpočtu 
hlavního města Prahy, vlastní pří-
jmy, daň z nemovitosti či převody 
z hospodářské činnosti.

Myslím, že představu o  výdajích 
má každý, kdo v  domácnosti za-
stává „funkci ministra financí“. 
I městská část musí mít prostřed-
ky na zajištění fungování svého 
úřadu, v  němž největší položku 
činí náklady na služby a  mzdy. 
Odečteme-li provozní náklady, 
zbývají nám finance na investová-
ní. S  čím v  tomto směru počítáte 
letos?
Letošní rozpočet jsme z  hlediska 
investic navrhli poněkud ambi-
ciózněji než v  minulých letech, 
protože chceme – pokud možno 
– dokončit všechny rozpracova-
né projekty. Ať už to je dokončení 
parkovacího domu na Proseku 
u Billy a úpravy parkovacích míst 
na dalších místech devítky, úprav 
zelených prostranství, rekon-
strukce a  vznik nových dětských 
hřišť, hřišť pro seniory či matky 
na mateřské dovolené, ale i aktiv-
ní sportovce, například skatepark 
Vysočany, nebo je to revitalizace 
oblasti Prosecké skály zejména 
v její nadzemní části. 
Návrh rozpočtu pamatuje také na 
další rozšiřování počtu míst v ma-
teřských školách, i  když už nebu-
de tak výrazné jako v  posledních 
třech letech, kdy jsme mohli do 
školek přijmout o více než 400 dětí 
víc. To představovalo nárůst o  40 
procent ve srovnání s rokem 2010. 
Podstatnou část investic tvo-
ří výdaje na zateplování budov, 
které přinese úspory za energie 
v  budoucích letech. Zateplení se 
dočká ZŠ Litvínovská 500 a  600, 
ZŠ Novoborská a  ZŠ a  MŠ Na 
Balabence, původní zděný pavi-
lon MŠ U  Vysočanského pivova-
ru. Dokončeno bude zateplování 
budovy Polikliniky Prosek. Dobré 

je, že značnou část prostředků na 
zateplení budov jsme získali ze 
Státního fondu životního prostře-
dí, resp. z fondů EU. Věřím, že se 
nám podobně podaří získat část 
financí také na zateplení Střediska 
sociálních služeb v  Českolipské 
a družinu ZŠ Novoborská.  

Zmínil jste, že v  současné době 
Praha 9 do značné míry vyřešila 
problém nedostatku míst v  ma-
teřských školách. Demografické 
prognózy, s  nimiž se seznámila 
Rada MČ Praha 9 koncem loňské-
ho roku, ale upozorňují na to, že do 
roku 2030 na Proseku i  ve Vyso-
čanech výrazně naroste potřeba 
celkového počtu tříd v základních 
školách. Jste připraveni na to, že 
během krátké doby budete muset 
tento problém řešit?
Už letošní návrh rozpočtu počítá 

s investicemi do vytvoření projek-
tu nové základní školy v  lokalitě 
U Elektry (na pozemku, jejž vlast-
ní městská část), která by mohla 
částečně řešit problém nedostatku 
míst ve školách ve Vysočanech. 
Kromě toho prověřujeme další 
možnosti využití vhodných dispo-
nibilních prostor v  naší městské 
části pro potřeby základního vzdě-
lávání. Na Proseku pak plánujeme 
univerzální školský objekt při ZŠ 
Litvínovská 600, protože kapacita 
základních škol v této části devítky 
je již téměř naplněna. Nová bu-
dova by měla poskytnout prostor 
mateřské škole, třídám základní 
školy a družině.

Demografické studie ale také uka-
zují, že obyvatelstvo stárne. Roste 
počet seniorů, prodlužuje se jejich 
věk a to zvyšuje nároky na sociál-
ní služby…
Myslím, že oblast zdravotnictví 
a  sociálních služeb v  Praze 9 není 
z  rozpočtového hlediska žádnou 
Popelkou. Středisku sociálních 
služeb každoročně přispíváme více 
než 20 miliony korun na dorovnání 
rozdílu mezi jeho náklady a  vlast-
ními příjmy. Letos návrh rozpoč-
tu konkrétně počítá s  23  890 000 
korunami. Náklady střediska při-
tom představují úhradu provozu 
domova seniorů, domu s  pečova-
telskou službou, domu sociálních 
služeb – tzv. Alzheimer centra, 

Nad návrhem rozpočtu Městské části Praha 9 pro rok 2014 s místostarostou devítky Tomášem Portlíkem

Devítka nežije na dluh
Začátek každého roku je 
ve znamení schvalování 
rozpočtů. Nejinak je tomu 
v Městské části Praha 9 
také nyní. Nad návrhem 
hospodaření v letošním 
roce jsme se sešli 
s místostarostou Prahy 9 
Tomášem Portlíkem 
odpovědným právě za 
oblast financování.

Celkové příjmy Městské části Praha 9 pro rok 
2014 v návrhu rozpočtu činí 425 748 tis. Kč

7+32+48+13+A
6,7 %
Dotace ze státního rozpočtu
28 489 tis. Kč

31,6 %
Neinvestiční dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy 
134 438 tis. Kč

48,5 %
Převody z vlastních fondů 

hospodářské činnosti 
206 686 tis. Kč

13,2 %
Vlastní příjmy (většinu tvoří daň 

z nemovitosti) 56 135 tis. Kč
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pečovatelské služby, klubů senio-
ru, romského klubu a stacionáře… 
Snažíme se o  rozšiřování počtu 
lůžek pro seniory, počítáme i  se 
stavbou nového domova seniorů 
na Proseku (v současné době pro-
bíhají práce na projektu), ale dů-
raz klademe na rozvoj pečovatel-
ské služby do bytu tak, aby senioři 
mohli trávit klidné stáří ve svých 
domovech. Dnes už tuto službu 
poskytujeme 590 lidem.  

Devítka má jako jedna z  mála 
pražských městských částí vlastní 
zdravotnické zařízení – Polikliniku 
Prosek. Nezatěžuje její provoz pří-
liš rozpočet?
Poliklinika funguje jako samostat-

ná akciová společnost a  na svůj 
provoz, včetně provozu lékařské 
služby první pomoci na území 
Prahy 9, si sama vydělá. Takže vy-
tvoření akciovky Poliklinika Pro-
sek před několika lety se v  tomto 
směru ukázalo jako krok správ-
ným směrem. Městská část pro své 
obyvatele zachovala tolik potřeb-
nou zdravotní službu, kterou navíc 
nemusí dotovat ze svého rozpočtu. 

V  oblasti bezpečnosti v  minulých 
letech městská část investovala 
do bezdrátových kamer, které jsou 
umístěny tam, kde ve větší míře 
docházelo k  trestné činnosti. Po-
čítáte i letos s rozšiřováním kame-
rového systému?

Ano, po dohodě s Policií ČR chce-
me kamerový systém dobudovat. 
Náklady na to však již nebudou tak 
vysoké jako v  minulosti. Ukazuje 
se totiž, že na místech často spojo-
vaných s  nápadem trestných činů 
jsou kamery naprosto efektivním 
řešením. Zavedení kamerového 
systému napojeného na Policii ČR 
a městskou policii sice v minulosti 
přišlo městskou část na více než 
5 milionů korun včetně několika 
dispečinků ve služebnách policie, 
ale zejména pouliční kriminalita 
na devítce díky nim výrazně po-
klesla. O  polovinu se snížil počet 
vykradených vozidel, o pětinu po-
čet odcizených vozů, o 40 procent 
počet vykradených bytů. Přitom 
kriminalita v rámci obvodu Policie 
ČR Praha III, kam naše městská 
část patří, se zvýšila. Škody, kte-
rým těmto systém zabránil, jsou 
v  porovnání s  pořizovací cenou 
tohoto systému minimální.

Jak pamatuje návrh rozpočtu na 
kapitolu životní prostředí?
I  když se říká, že kapitola životní 
prostředí bývá první, kde dochází 
ke škrtům, musím konstatovat, že 

úměrně s novou výstavbou na de-
vítce a rostoucím počtem obyvatel 
rostou provozní náklady ať už na 
svoz odpadu, údržbu zeleně, udr-
žování čistoty v  ulicích… Zado-
stiučiněním však pro nás je, že se 
nám daří udržovat prostředí devít-
ky relativně čisté. Přispěl k  tomu 
i  nákup samosběrného a  zame-
tacího stroje koncem loňského 
roku. Věřím, že i  v  letošním roce 
budeme mít dostatečné prostřed-
ky na údržbu a  navíc plánujeme 
další revitalizace vnitrobloků, re-
vitalizace veřejného prostranství 
Na Královce, parků jako napří-
klad U  Vysočanského pivovaru, 
Na Balabence, revitalizaci oblasti 
Proseckých skal, dokončení par-
ku Srdce, a  doufáme, že získáme 
investice od magistrátu na úpravu 
parku Pod Lávkou. Začít by měly 
práce na parku Zahrádky a na pro-
dloužení vysočanské cyklostezka 
do Hrdlořez. 

Návrh rozpočtu bude projednávat 
Zastupitelstvo Městské části Pra-
ha 9 na svém 18. zasedání v úterý 
11. února 2014.	

Marie Kurková

Navrhované výdaje MČ Praha 9 pro rok 2014 
v celkové výši 473 349 tis. Kč

4+15+8+27+8+1+3+1+30+3+A
4,6 %
Rozvoj obce 21 636,30 tis. Kč

15 %
Městská infrastruktura 
71 092 tis. Kč

7,6 %
Doprava 
35 900 tis. Kč

27,1 %
Školství, mládež a sport 
128 412,70 tis. Kč

7,7 %
Zdravotnictví a sociální oblast 
36 466 tis. Kč

3,4 %
Kultura, sport 

a cestovní ruch 
16 082,60 tis. Kč

0,3 %
Bezpečnost 
1332,20 tis. Kč0,2 %

Hospodářství 
1176 tis. Kč

30,5 %
Vnitřní správa 

144 251,20 tis. Kč

3,6 %
Pokladní správa 

17 000 tis. Kč
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Výdaje Městské části Praha 9 
v letech 2011–2014

2011 501 924,70 tis. Kč

2012 452 207,80 tis. Kč

2013 439 453,00 tis. Kč

2014 478 262,80 tis. Kč (návrh)
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Dětská pohotovost
v Nemocnici na Bulovce

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední 
dny, v sobotu, neděli a v době 
svátků Nemocnice Na Bulovce,
Budínova 2, Praha 8-Libeň

Ordinační hodiny LSPP pro 
děti v Nemocnici Na Bulovce:
Pondělí–pátek:� 16.00 – 7.00
Sobota a neděle:� nepřetržitě
Telefon:� 283 842 224
� 266 084 220
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Klub zastupitelů za ČSSD děkuje 
všem spoluobčanům za pomoc 
při řešení problémů a podnětů 
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Pavlem Baudysem a Leošem 
Paclíkem se uskuteční v úterý 
19. června od 16.00 do 17.30.

Adresa: OVV ČSSD Praha 9,
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 602 459 180
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje 
spoluobčanům za podněty 
a názory k dění v naší městské 
části. Druhé letošní setkání se 
zastupiteli, tentokrát s Milanem 
Apeltauerem a Pavlem Baudysem, 
se uskuteční v úterý 18. února 
2014 od 16.00 do 17.30.

Vaši zastupitelé:
Ing. Zdeněk Davídek 
tel.: 283 091 328 
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D. 
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz

www.facebook.com/praha9.zeleni.cz
twitter:@zelenipraha9

Clinicum, a. s.		  Nemocnice Vysočany, Sokolovská 810
Česká spořitelna Prosek		  Verneřická 408
Divadlo Gong		  Sokolovská 969
Domov seniorů		  Novovysočanská 5005
Knihovna Prosek		  Mimoňská 645
Mateřská škola		  Kovářská 27
Městská policie		  Veltruská 576
Nádraží Libeň		  Českomoravská 316
Paneria		  Sokolovská 608
Poliklinika Prosek		  Lovosická 440
Radnice		  Sokolovská 324/14
Second hand Market SAHU s. r. o.		  Sokolovská 318
SOŠ stavební a zahradnická		  Učňovská 1

Distribuční místa Devítky

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP)
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9
DOSPĚLÍ ve všední dny 
19.00–6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne  
do 6.00 hod. prvního 
pracovního dne.

Tel.: +420 286 881 518
SC
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32
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S TÍMTO KUPÓNEM
 SLEVA NA
 NÁKUP 5%

PODVINNÝ MLÝN 2395/25A

FACEBOOK.COM/ORGANICOBIO

WWW.ORGANICO-BIO.CZ

BIO OBCHOD SE ZDRAVOU VÝŽIVOU

BIOPOTRAVINY; BIOMASO NA OBJEDNÁNÍ

PO, ST, PÁ - ČERSTVÉ PEČIVO A KOLÁČKY

NÍZKÉ CENY

ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL
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31
24
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Teplická 492, 190 00 Praha 9 
T: +420 266 133 803 
E: sportcentrum@hotelduo.cz, www.janhotels.cz

Krytý plavecký bazén 20x6 m

Společná a privátní sauna, Fitness, Aqua-aerobic

Dětské party, Firemní večírky

12 sportovních bowlingových drah + 4 dětské

Individuální či skupinové plavecké kurzy

Bowlingové lekce pro dospělé i děti

Možnost pronájmu bowlingu a bazénu

AKCE  

 Ranní plavání 

7.00h-8.00h  

za 60Kč

Nově 
RiCoChEt 

a cvičebNí 
lEKCE

Plavání SENIORŮ 
60min / 60Kč, Po–Pá 10.00h–15.00h

SPoRTovNí 
CENtRUM 
hotElU DUo
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-3

32
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TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Únor 2014



Pražská plynárenská, a. s., ve 
spolupráci s dceřinou společ-
ností Měření dodávek plynu, a.s., 
a úřadem MČ Praha 9 nabízí 
odběratelům zemního plynu službu 
- tzv. mobilní obchodní kancelář. 
Jejímž prostřednictvím si stávající 
i potenciální zákazníci Pražské 
plynárenské, a. s., mohou vyřídit 
záležitosti související s odběrem 
zemního plynu bez návštěvy kon-
taktních míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
3. 3. 2014 od 14.30 do 17.00 hod.
8. 4. 2014 od 8.00 do 11.00 hod.
22. 5. 2014 od 12.00 do 14.30 h.
30. 6. 2014 od 10.30 do 13.30 h.

Mobilní kancelář bude umístěna 
v dodávkovém automobilu Fiat Du-
cato, označeném logem Pražské 
plynárenské, a. s., zaparkovaném 

na parkovišti za úřadem MČ 
Praha 9, Sokolovská 324/14.

Mobilní kancelář poskytuje 
zejména následující služby:
•	zahájení, převod a ukončení 

odběru zemního plynu
•	změny smluvního vztahu  

(způsobu placení, zasílací adresy, 
jména atd.) 

•	převzetí reklamace
•	výměna, kontrola a zaplombová-

ní plynoměru
•	informace k otázkám, souvisejí-

cím s dodávkami zemního plynu
•	tiskopisy a informační brožury

Služeb mobilní kanceláře mohou 
využít i občané přilehlých obcí 
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 
366 a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny: 
každý první čtvrtek v měsíci 
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 16:00 do 18:00. 
Telefon: 
286 028 061 a 286 028 062
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená

10-15_devitka  20.2.12  13:39  Stránka 10

e-mail: dostalovam@praha9.cz
tel.: 602 219 190
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 škola s tradicí více než 20 let
 individuální pøístup ke studentùm
 98% úspìšnost studentù u státních maturit
 výborné uplatnìní absolventù
 nadprùmìrné hodnocení školy ÈŠI

WWW.PSHS.CZ
E-mail: info@pshs.cz

Tel.: 777 073 670
Svídnická 506, 181 00 Praha 8

PRVNÍ SOUKROMÁ 
HOTELOVÁ ŠKOLA

Studijní obor  HOTELNICTVÍ

Dny otevøených dveøí: 4.2. a 18.2. 2014

INZERCE 
V ČASOPISU

Vít Vrbický 
tel.: 603 786 170

vit.vrbicky@ceskydomov.cz
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Krásnou tradicí v Praze 9 se stalo slavnostní 
vítání nových občánků, tedy nově naro-
zených dětí ve věku zhruba čtyř až sedmi 
měsíců (nejpozději do jednoho roku dítěte).

Ke slavnostnímu vítání 
občánků se přihlaste

Tradici naše městská část zachovává, mění se však podmínky, za nichž 
akt probíhá. Zájem o vítání občánků – dětí narozených od 1. ledna 

2013 – musí jejich rodiče projevit sami. To znamená, že je třeba podat 
přihlášku. Lze tak učinit v podatelně Úřadu Městské části Praha 9, So-
kolovská 14/324, nebo prostřednictvím e-mailu na adresu: pichovar@
praha9.cz. Více na www.praha9.cz.�

Podle informací společnosti Pražské služby, která 
zajišťuje svoz vánočních stromků, vyhodí letos obyvatelé 
Prahy asi 300 tisíc stromečků. Kromě standardních 
popelářských vozů bylo pro odvoz stromků vyčleněno 
ještě deset speciálních vozidel.

Organizace ROPID ve spolupráci se společností CHAPS 
rozšířila stávající webovou aplikaci Zastávková tabla PID 
a přizpůsobila ji pro chytré telefony a tablety.

Vyhozené vánoční stromky 
se sváží do konce února

Odjezdy z kterékoliv 
zastávky v mobilu

„Svoz stromků bude probíhat 
až do konce února,“ říká 

mluvčí společnosti Pražské služby 
Julián Záhorovský. 
Občané Prahy si již zvykli stromky 
odkládat k  popelnicím či kontej-
nerům se směsným odpadem. „To 
usnadňuje svoz. Naopak prosíme, 
aby stromky nebyly ukládány do 
odpadních nádob nebo ke stano-

vištím tříděného odpadu,“ uvádí 
mluvčí.
V  některých případech může do-
jít k  situaci, kdy popelářské auto 
stromek od odpadních nádob ne-
odveze. Důvodem je buď přeplně-
nost vozu – pak je stromek odve-
zen při dalším svozu – nebo fakt, 
že v dané lokalitě sváží stromečky 
speciální vozidlo. �

Nové grafické pojetí a intuitivní 
vyhledávání konkrétní zastáv-

ky umožní zjistit snadno a  rychle 
aktuální odjezdy z jakékoli zastáv-
ky Pražské integrované dopra-
vy. Nová aplikace běží na adrese 
www.kdymitojede.cz.
Novou aplikaci lze spustit v  ja-
kémkoli zařízení s  připojením 
k  internetu. Po nalezení vybrané 
zastávky se zobrazují aktuální od-
jezdy vlaků a autobusových spojů 
Pražské integrované dopravy včet-
ně aktuálního zpoždění, které je 
sledováno pomocí zařízení GPS 
v  jednotlivých autobusech nebo 
ze sledovacího systému Správy 
železniční dopravní cesty v  pří-
padě vlaků. Prozatím nejsou tyto 

informace dostupné z  vozidel 
Dopravního podniku hl. m. Prahy 
(u těchto autobusových linek jsou 
zobrazovány pouze odjezdy podle 
platného jízdního řádu).
ROPID bude postupně na jednot-
livé zastávky vyvěšovat QR kódy 
s odkazem na tuto mobilní aplika-
ci, aby bylo možné získat aktuální 
informace o odjezdech z konkrétní 
zastávky pouhým načtením toho-
to QR kódu do chytrého telefonu. 
I když nebude tato služba prozatím 
dostupná pro linky Dopravního 
podniku hl. m. Prahy, stane se po-
mocníkem zejména na příměst-
ských linkách a  na vlakových za-
stávkách, kde jsou dosud umístěny 
pouze standardní jízdní řády.	

Bezplatná právní poradna
Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří 
nemohou za právní služby platit a mají trvalý pobyt na území 
MČ Praha 9. V poradně se zabývají řešením bytové problematiky 
a problematiky mezilidských vztahů.
Právní poradenství se poskytuje v budově Úřadu MČ Praha 9, 
Sokolovská ulice 14, v 1. patře, místnost 106, začátek v 15 hodin.

Termíny: 5. 2., 12. 2., 19. 2., 26. 2., 5. 3., 12. 3., 19. 3., 26. 3., 
2. 4., 9. 4., 16. 4., 23. 4., 7. 5., 14. 5., 21. 5., 28. 5., 
4. 6., 11. 6., 18. 6., 25. 6. 2014.

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné 
právní poradny budou rozdávat od 14.30 do 16.30 hodin pořadová 
čísla. K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým 
pobytem na území Prahy 9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, 
Hrdlořezy (občanský průkaz vydán Úřadem MČ Praha 9).

Právní poradenství poskytované na detašovaném pracovišti Úřadu 
MČ Praha 9, Poliklinika Prosek. Začátek v 15 hodin.

Termíny: 5. 2., 19. 2., 5. 3., 19. 3., 2. 4., 16. 4., 7. 5., 21. 5., 
4. 6., 18. 6. 2014.

V infocentru Polikliniky Prosek se v den termínu konání bezplatné 
právní poradny budou rozdávat od 14.30 do 16.30 hodin pořadová 
čísla. K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým 
pobytem na území Prahy 9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, 
Hrdlořezy (občanský průkaz vydán Úřadem MČ Praha 9). 
Další informace získáte v infocentru.

Bezplatná právní poradna – exekuce
Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří 
nemohou za právní služby platit a mají trvalý pobyt na území 
MČ Praha 9.
Termíny: 5. 2., 5. 3., 2. 4., 7. 5., 4. 6. 2014

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné 
právní poradny budou rozdávat od 13.30 hodin pořadová čísla. Právní 
poradna se koná od 14 do 15 hodin v 1. patře, místnost 106. 

K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem 
na území MČ Praha 9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, 
Hrdlořezy (občanský průkaz vydán Úřadem MČ Praha 9). 

Veškeré informace o provozování právní poradny a o možnosti o tuto 
službu požádat vám poskytnou pracovníci v infocentru.
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Nové dětské centrum
OSLAV U NÁS
NAROZENINY!

najdete nás v 1. patře
galerie butovice

otevřeno každý den 
od 9 do 21 hodin

za každého počasí

www.hafikov.cz
facebook.com/hafikov... víme co děti baví ...
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Pane tajemníku, z  jakého důvodu 
se devítka rozhodla podpořit pro-
jekt na snížení cen energií?
Myslím si, že povinností MČ je 
nejen poskytovat kvalitní služby 
ve veřejné správě, ale také pomá-
hat lidem orientovat se ve více 
než složitém ekonomickém světě 
a umožnit jim efektivněji nakládat 
se svými prostředky vynaloženými 
na výdej energií pro domácnost. 
Na začátku roku 2013 měly ob-
dobné projekty již veliký ohlas, je-
likož se díky moderní technologii 
zvané elektronická aukce dařilo 
velmi výhodně snižovat náklady 
na energie.

Máte už nějaké zkušenosti s  po-
dobnými projekty?
Naše městská část se již mimo 
jiné dvakrát úspěšně zúčastnila 
e-Aukce na snížení cen elektrické 
energie svých budov, škol a  ško-
lek. V prvním případě jsme využili 
služeb společnosti ECENTRE, ve 
druhém jsme si e-Aukci organizo-
vali a řídili sami. Výsledky pro nás 
byly motivací k  podpoře podobné 
akce pro občany Prahy 9, kterou 
tentokrát organizovala společnost 
ECENTRE.

Co požadovala společnost ECENT-
RE po MČ Praha 9, aby celá akce 
byla úspěšná?
Zavázali jsme se bezplatně zajistit 
prostory a  zázemí pro propagaci 
projektu včetně publicity v  časopi-
se DEVÍTKA a na webu naší MČ. 
Se zmíněnou společností jsme 
uzavřeli řádnou smlouvu, jejímž 
cílem je zajištění profesionálního 
odborného poradenství, konzul-
tací a  jiných služeb souvisejících 
s  podporou projektu efektivního 
nákupu energií.

Jak jste spokojen s  výsledkem 
e-Aukce?
V  září minulého roku se zrealizo-
vala soutěž. Vítězem elektronické 
aukce se stala spol. Vemex, která 
poskytuje dodávku elektrické ener-
gie i zemního plynu domácnostem, 
a  výsledkem byla příznivá čísla. 
Říjnové aukce se účastnilo 155 
domácností z  Městské části Praha 
9 a podle údajů společnosti ECEN-
TRE jsou úspory následující: úspo-
ra za dodávky elektrické energie 
je 565 380 Kč, úspora za dodávky 
zemního plynu 486 360 Kč, celko-
vá úspora 1 051 740 Kč – 27,50 %.

Nicméně…
MČ Praha 9 měla možnost sezná-
mit se s obchodními podmínkami 
vítězného dodavatele Vemex tepr-
ve v den, kdy první občan městské 
části převzal smlouvy na dodáv-
ku energie, a  na základě svých 
zjištění vstoupila do jednání se 
zprostředkovatelskou společností 
ECENTRE, po které požadovala 
úpravu smlouvy podle původního 
zadání MČ a  dohody o  plné moci 
občanů. Jako garant projektu jsme 
požadovali splnění našich pod-
mínek vedoucí k  ochraně našich 
občanů. Smluvní podmínky mezi 
občany a  společností Vemex totiž 
dávaly možnost různého výkladu 
a možné právní nejistoty.

Jaký byl tedy váš další postup?
Cílem MČ bylo vyvarovat se po-
chybností v  podobě ukrytých ujed-
nání a  nepřehledných cen zmíněné 
smlouvy. Proto jsme do vyřešení 
námi vznesených a předložených po-
žadavků společnosti ECENTRE akci 
pozastavili. ECENTRE neakcepto-
vala naše připomínky a  rozhodla se 
situaci řešit přímo s občany.

Jaké možnosti má občan v takové 
situaci?
Občanům zatím doporučujeme 
z  důvodu nevýhodnosti a  nepře-
hlednosti novou smlouvu nepo-
depisovat a  zmíněných služeb 
nevyužít. Stále ovšem usilujeme 
o  odstranění sporných ujednání. 
O výsledcích jednání s ECENTRE 
budeme občany informovat na na-
šem webu.

V  případě, že se účastník e-Auk-
ce rozhodne smlouvu podepsat, 
v čem by měl být obezřetný?
Jednoduše v  konečném ročním 
vyúčtování, až tehdy totiž pozná, 
zda opravdu došlo ke snížení ná-
kladů a  poskytnutí výhodnějších 
služeb. V  případě, že nebude vše 
v pořádku, má možnost vyúčtová-
ní rozporovat na základě zákona 
o ochraně spotřebitele, ale je lepší 
těmto problémům předcházet.

Jaká zkušenost pro vás z  těchto 
událostí vyplývá?
Naší snahou je vždy stát po boku 
občanů. Podle aktuálního vývoje 
cen energií předpokládáme, že 
jsme nedoporučením podpisu 
smluv o dodávkách energií umož-
nili našim obyvatelům uzavření 
ještě výhodnějších podmínek, než 
byly ty, které se v  minulém roce 
vysoutěžily a  nebyly podle naše-
ho mínění pevně garantovány, 
předpoklad je pokles cen energií 
i v příštím období.

Nelitujete tedy toho, že jste umož-
nili realizaci projektu?
Inspirovali jsme se předchozími 
úspěšnými akcemi a chtěli jsme ob-
čanům nabídnout zajímavou, ce-
nově výhodnou dodávku energie.

Obvyklý postup obcí je, že umož-
ní nebo zprostředkují možnost 
zapojení obyvatel svého obvodu 

do projektu, pak už je jen na ob-
čanovi, zda službu využije, či ne. 
Proč jste se vy stali garantem celé 
akce?
Samozřejmě vždy záleží na ob-
čanovi, zda využije nabídnutých 
služeb. A  garantem jsme se stali 
zcela vědomě právě i pro případ, že 
vše neběží tak, jak má, což se zrov-
na stalo. Naše garance mimo jiné 
spočívá v tom, že sledujeme a kon-
trolujeme průběh celé akce, zajímá 
nás, zda veškeré sliby, které nám 
i občanům byly dány, byly i splně-
ny. Nemůžeme být naivní, zvlášť 
v dnešní době, a věřit všemu co se 
naslibuje. Jelikož si myslíme, že by 
se občan složitě orientoval ve všech 
odborných krocích, které s  celým 
procesem souvisí, rozhodli jsme se 
našim obyvatelům nabídnout služ-
bu v  podobě odborného dohledu 
nad celým průběhem e-Aukce.

Nepřemýšleli jste o tom, že pro své 
obyvatele zkusíte zorganizovat  
e-Aukci na dodávku energií sami?
Napadlo nás to, ale je s tím spoje-
ná vcelku obšírná administrativní 
práce a  my na ni nejsme momen-
tálně připraveni a  personálně 
vybaveni. Jako další možná vari-
anta se nabízí vyjednání pevných 
podmínek pro občany Prahy 9 se 
seriózním dodavatelem s  nejen 
výhodnou cenou, ale i  kvalitními 
službami.

Nedoporučili jste občanům využít 
služeb nového dodavatele, co ale 
nastane v  případě, že občan slu-
žeb využije a spokojen nebude či 
nastanou jisté komplikace?
Plně si uvědomujeme naši zod-
povědnost, kdy jsme se stali ga-
rantem projektu, proto nabízíme 
občanům pomoc, poradenství při 
dalším postupu, dalších krocích. 
Občané nás mohou kontaktovat 
na tel. čísle 602 636 239.	  red

MČ Praha 9 se jako jiné městské části a obce zapojila 
do projektu Snížení cen energií pro domácnosti, jejímž 
cílem bylo zajistit efektivní nákup elektřiny a zemního 
plynu a tím dosažení úspor. Využila nabídky společnosti 
ECENTRE, která se zabývá zajištěním snížení nákladů na 
energii pro domácnosti, a uzavřela s ní řádnou smlouvu 
o zajištění profesionálního odborného poradenství, kon-
zultací a jiných služeb souvisejících s podporou projektu 
efektivního nákupu energií. Zeptali jsme se zástupce 
garanta celé akce tajemníka MČ Praha 9 Leoše Tomana 
na vývoj a aktuální stav e-Aukce pro obyvatele Prahy 9.

Radnice nesouhlasí s podmínkami smluv 
na dodávku energií pro domácnosti
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MÁTE POTÍŽE SE SVÝM 
ZDRAVOTNÍM STAVEM? 
CHCETE PRO SVÉ ZDRAVÍ 
NĚCO UDĚLAT? PŘIJĎTE 
MEZI NÁS. Máme své 
základní organizace Svazu 
postižených civilizačními 
chorobami, do kterých se 
můžete přihlásit. Co vám 
můžeme nabídnout?

Občanské sdružení M´am´aloca zve na zážitkový den 
s počítači a moderními technologiemi každého, komu je 
víc než 50 let a má zájem učit se nové věci. 

Všem kardiakům, 
diabetikům, astmatikům

Zážitkový den s počítači

Pravidelně cvičíme každý týden 
pod dohledem lékaře cvičení 

s  prvky jógy, které je dostupné 
všem. Chodíme každý měsíc na 
vycházky do okolí Prahy.
Pořádáme rekondiční pobyty se 
státní dotací v nejhezčích koutech 

naší vlasti. Organizujeme občasné 
rekondiční autokarové zájezdy, 
při kterých navštěvujeme kulturní 
památky a  poznáváme krasy naší 
vlasti. Organizujeme přátelská 
posezení spojená s  besedou od-
borníky na různá témata.
Jsme skupina zdravotně oslabe-
ných, kteří mají radost ze života 
a  snaží se ze všech sil zachovat si 
zdraví a dobrou náladu.

Přihlásit se můžete do:
ZO SPCCH Prosek, předseda  
I. Georgiev, tel.: 777 073 444
ZO SPCCH Praha 14, předsedkyně  
K. Janoušová, tel.: 732 442 643
ZO SPCCH Horní Počernice,  
předsedkyně Z. Jaklová, 
tel.: 728 851 970	

Na akci, která se koná 13. úno-
ra 2014 v  Praze, Radlická 50 

(250 m od metra B Anděl, výstup 
Na Knížecí) seznámíme zájemce 
velmi lehkou formou např. s  uži-
tečností internetu, s  programy na 
zpracování fotek, tablety, chytrý-
mi telefony atd. Ukážeme na kon-
krétních příkladech, že internet 
i moderní technologie vám mohou 
výrazně ulehčit i  zpříjemnit život, 

že jsou především praktickou po-
můckou a  zdrojem zábavy a  že 
„ostych“ při potýkání se s  nimi 
je zbytečný. Ukážeme, jak se dají 
různé programy nebo „chytré 
přístroje“ jednoduše ovládat a po- 
užívat, ochotně odpovíme na vaše 
otázky. Akce je bezplatná a  zahr-
nuje menší občerstvení.
Více informací najdete na webových 
stránkách www.zivotonline.cz.�

Výprava do kina
11. února 2014 od 14 hodin
Kino Ládví, promítání filmu 
Vlk z Wallstreet s Leonardem 
di Capriem v hlavní roli
Projekce začíná ve 14 hodin. Po 
začátku filmu není dovolen vstup 
do sálu. Před vstupem je třeba 
předložit občanský průkaz s  vy-
značeným trvalým pobytem v  pů-
sobnosti úřadu Sokolovská 14, 
Praha 9. Vstup do naplnění kapa-
city sálů.

Vystoupení v divadle
20. února 2014 od 14 hodin
Odpoledne plné zpěvu a povídá-
ní je pro vás připraveno v  Diva-
dle Gong. Vystupují Šimon Pe-
čenka, Uršula Kluková, Ladislav 
Županič.

Aktivity pro seniory   
Praha 9 se neustále rozrůstá, pro-
to vám nabízíme i  nové možnosti 
pro váš volný čas. Jedná se o nové 
nabídky pro seniory na aktivní vy-
užití volného času.
1.	Aktivity ve Společenském 
centru pro seniory v Harrachovské 
ul. 422/2, informace a kontakt: 
www.ssspraha9.cz, 
tel.: 286 582 298, 724 905 785
2.	Centrum Knoflík v Jablonecké 
ulici blízko OD Billa, sídlí zde nově 
Klub lidové tvorby, kontakt: www.
centrumknoflik.cz, tel.: 605 806 230
3.	Senior Partner v Domě dětí 
a mládeže na Proseku, informace 
a nabídka: www.senior-partner.cz, 
tel.: 731 520 585
Přijďte aktivně využít volný čas 
v kolektivu vrstevníků.	

Činohra 
Enron (L. Prebble) 
2. 2. v 19.00 – Stavovské divadlo 
(II. balkon a galerie)
Strýček Váňa (A. P. Čechov) 
8. 2. 2014 v 19.00 – Stavovské 
divadlo (II. balkon a galerie)
Strakonický dudák (J. K. Tyl) 
12. 2. 2014 v 19.00 – Národní 
divadlo (II. balkon a galerie)
Nosorožec (E. Ionesco) 
16. 2. v 19.00 – Nová scéna 
(celé hlediště)
 
Opera 
Její Pastorkyňa (L. Janáček) 
8. 2. v 19.00 – Národní divadlo 
(II. balkon a galerie)
Gloriana (B. Britten) 
16. 2. v 19.00 – Národní divadlo 
(II. balkon a galerie)
Kouzelná flétna (W. A. Mozart) 
18. 2. v 19.00 – Stavovské divadlo 
(II. balkon a galerie)
Bohéma (G. Puccini) – 27. 2. 
v 19.00 – Státní opera (II. balkon)
Jakobín (A. Dvořák) 
28. 2. v 19.00 – Národní divadlo 
(II. balkon a galerie)

Balet
Don Quijote (L. Minkus) 
16. 2. v 14.00 – Státní opera 
(I. balkon (včetně lóží) a II. balkon)
Popelka (S. Prokofjev) 
27. 2. v 19.00 
Národní divadlo (I. a II. galerie)
 
Vstupenky si můžete zakoupit 
v pokladnách Národního divadla. 
Po předložení dokladu lze slevu 
uplatnit až na 2 vstupenky na každé 
představení v nabídce. 
Rezervace: 224 901 319, 419, 410, 
438, info@narodni-divadlo.cz
Vstupenky je možné zakoupit vždy 
od 25. dne předcházejícího měsíce.

Únorová 
Vysočanská „V“

Náš tip:

80 let
Václav Haloun
Jiří Bartůněk
František Mančal
František Hořejší
Eva Petržílová
Helena Šoltysová
František Kadlec

85 let
Ing. Miroslav Cihelka
Bohumil Toušek
Drahomíra Vrátná

86 let
Bohumila Gruškovská, 
akademická malířka
Jaroslava Hánová

89 let
Anna Dupalová

90 let
Ing. Zdeňka 
Laušmanová
Bohumila Myšáková
Jiřinka Vítová
Jiřina Škvorová
Gašpar Miklovič

 
 
 

Blažena Kurešová

91 let
Růžena Neradová
Anna Mudrová
Věra Šindlerová

94 let
Marie Zmrzlá

95 let
Anna Gottwaldová

96 let
Růžena Hrnčířová

Diamantová svatba
27. února 2014 oslaví 
60 let společného 
života manželé Lenka 
a Miroslav Cihelkovi

Gratulujeme!

V této rubrice jsou 
zveřejňována pouze jména 
jubilantů, kteří k tomu dali 
písemný souhlas.

Jubilanti

Akce pro seniory z devítky, kteří mají trvalé bydliště 
v působnosti úřadu Sokolovská 14, Praha 9. 

Národní divadlo v únoru nabízí divákům ve věku 65+ 
tato představení za zvýhodněné vstupné 100 Kč: 

Její pastorkyňa
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Společenské, aktivizační centrum pro seniory
Středisko sociálních služeb 
Městské části Praha 9, Harrachovská 422/2, 
Praha 9-Prosek, www.ssspraha9.cz, 
tel.: 724 905 785, 286 582 298

3. 2. 2014 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory 
	 9:00–10:00
Němčina (pokročilí)	 10:00–11:00
Němčina (začátečníci)	 11:15–12:15
Němčina – úplní začátečníci 
– nový kurz	 13:00–14:00
Cvičení pro ženy s prvky 
orientálního tance	 14:00–15:00
Počítačový kurz 
– pro mírně pokročilé	 15:00–16:00

4. 2. 2014 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory 
	 7:45–8:45
Kondiční cvičení – ženy	 9:00–10:00
Kondiční cvičení – muži	 10:00–11:00
Angličtina (mírně pokročilí)�9:00 –10:00
Angličtina (pokročilí)	 10:20–11:20
Angličtina – lektor	 10:00–11:00
Trénink paměti – nový kurz 
	 11:00 –12:00
Počítačový kurz 
– pro mírně pokročilé	 12:00–13:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9 Vysočany)	 13:00–14:00
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP	 14:00–15:00
Country tance	 16:00–18:00

5. 2. 2014 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 
	 9:00–10:00
Východní cvičení čínské s prvky 
Tai-chi, jógy, 25 Kč/lekce	 9:00–10:00
Počítačové kurzy	 10:00–12:00
Kavárnička pro starší 
a pokročilé	 13:00–16:00
Přednáška, beseda – Archeologické 
výzkumy v Praze, včetně ukázek 
nálezů, fotografií a experimentální 
archeologie. Mgr. Veronika Klimešová, 
kurátorka archeologických sbírek, 
Muzeum hlavního města Prahy. 
Zdarma	 13:00–14.30
Klub šikovných ručiček: 
výroba šperků	 14:30–16:00

6. 2. 2014 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory 
	 9:00–10:00
Angličtina – začátečníci	 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
	 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova10, 
Praha 9 Vysočany)	 10:45–11:45
Vzpomínkový cyklus: 
Jaké jsem měl/a dětství, 
předměty, foto vítáno	 11:30–12:30
Klub důchodců	 13:00–16:00

7. 2. 2014 – pátek
Počítačový kurz 
– pro začátečníky	 8:00–9:00
Zdravotní cvičení pro seniory 
	 9:00–10:00
Karty – společenské hry	 9:30–12:00
Počítač, internet – možnost 
využití pro seniory	 9:30–12:00
Výtvarná dílna – výroba – novinové 
ruličky (na pletení košíků)	 9:30–12:00
Angličtina (pokročilí)	 12:00–13:00
Počítačový kurz – pro mírně 
pokročilé	 13:00–14:00

10. 2. 2014 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory 
	 9:00–10:00
Němčina (pokročilí)	 10:00–11:00
Němčina (začátečníci)	 11:15–12:15
Němčina – úplní začátečníci 
– nový kurz	 13:00–14:00
Cvičení pro ženy s prvky 
orientálního tance	 14:00–15:00
Počítačový kurz – pro mírně 
pokročilé	 15:00–16:00

11. 2. 2014 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory	7:45–8:45
Kadeřnice – suchý střih 
(nutno objednat)	 8:00–12:00
Kondiční cvičení – ženy	 9:00–10:00
Kondiční cvičení – muži	 10:00–11:00
Angličtina (mírně pokročilí)	 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí)	 10:20–11:20
Angličtina – lektor	 10:00–11:00
Trénink paměti – nový kurz 
	 11:00–12:00
Počítačový kurz 
– pro mírně pokročilé	 12:00–13:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9 Vysočany)	 13:00–14:00
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP	 14:00–15:00
Hodina zpěvu – různé žánry, 
hudební nástroje	 15:00–16:00
Country tance	 16:00–18:00

12. 2. 2014 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 
	 9:00–10:00
Východní cvičení čínské s prvky 
Tai-chi, jógy, 25 Kč/lekce	 9:00–10:00
Počítačové kurzy	 10:00–12:00
Kavárnička pro starší 
a pokročilé	 13:00–16:00
Klub historie: Vikingové 
a jejich nájezdy	 13:00–14.30 
Klub šikovných ručiček: 
Valentýnské srdce	 14:30–16:00

13. 2. 2014 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory 
	 9:00–10:00
Angličtina – začátečníci	 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
	 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova10, 
Praha 9 Vysočany)	 10:45–11:45
Vzpomínkový cyklus – Jak si pamatuji 
1. republiku, foto vítáno	 11:30–12:30
Klub důchodců	 13:00–16:00

14. 2. 2014 – pátek
Počítačový kurz – pro začátečníky 
	 8:00–9:00
Zdravotní cvičení senioři	 9:00–10:00
Karty – společenské hry	 9:30–12:00
Počítač, internet – možnost 
využití pro seniory	 9:30–12:00
Výtvarná dílna – výroba – novinové 
ruličky (na pletení košíků)	 9:30–12:00
Angličtina (pokročilí)	 12:00–13:00
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 
	 13:00–14:00

17. 2. 2014 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory 
	 9:00–10:00

Němčina (pokročilí)	 10:00–11:00
Němčina (začátečníci)	 11:15–12:15
Němčina – úplní začátečníci 
– nový kurz	 13:00–14:00
Cvičení pro ženy s prvky 
orientálního tance	 14:00–15:00
Počítačový kurz 
– pro mírně pokročilé	 15:00–16:00

18. 2. 2014 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory	7:45–8:45
Kondiční cvičení – ženy	 9:00–10:00
Kondiční cvičení – muži	 10:00–11:00
Angličtina (mírně pokročilí)	 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí)	 10:20–11:20
Angličtina – lektor	 10:00–11:00
Trénink paměti – nový kurz 
	 11:00–12:00
Počítačový kurz 
– pro mírně pokročilé	 12:00–13:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9 Vysočany)	 13:00–14:00
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP	 14:00–15:00
Country tance	 16:00–18:00

19. 2. 2014 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 
	 9:00–10:00
Východní cvičení čínské s prvky 
Tai-chi, jógy, 25 Kč/lekce	 9:00–10:00
Počítačové kurzy	 10:00–12:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
	 13:00–16:00
Přednáška, beseda: Čeští egyptologové 
– Rozvoj bádání v Egyptě, projekce 
fotografií. Prof. Ladislav Bareš, Český 
egyptologický ústav. Zdarma 
	 13:00–14.30 
Klub šikovných ručiček: 
Dárková krabička	 14:30–16:00

20. 2. 2014 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory
	 9:00–10:00
Angličtina – začátečníci	 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
	 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova10, 
Praha 9 Vysočany)	 10:45–11:45
Vzpomínkový cyklus – Jak jsem 
prožil/a válku, foto, předměty vítány 
	 11:30–12:30
Klub důchodců	 13:00–16:00

21. 2. 2014 – pátek
Počítačový kurz – pro začátečníky 
	 8:00–9:00
Zdravotní cvičení pro seniory 
	 9:00–10:00
Karty – společenské hry	 9:30–12:00
Počítač, internet – možnost 
využití pro seniory	 9:30–12:00
Výtvarná dílna – výroba – novinové 
ruličky (na pletení košíků)	 9:30–12:00
Angličtina (pokročilí)	 12:00–13:00
Počítačový kurz 
– pro mírně pokročilé	 13:00–14:00

24. 2. 2014 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory 
	 9:00–10:00
Němčina (pokročilí)	 10:00–11:00
Němčina (začátečníci)	 11:15–12:15
Němčina – úplní začátečníci 
– nový kurz	 13:00–14:00
Cvičení pro ženy s prvky 
orientálního tance	 14:00–15:00
Počítačový kurz 
– pro mírně pokročilé	 15:00–16:00

25. 2. 2014 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory	7:45–8:45
Kondiční cvičení – ženy	 9:00–10:00
Kondiční cvičení – muži	 10:00–11:00
Angličtina (mírně pokročilí)	 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí)	 10:20–11:20
Angličtina – lektor	 10:00–11:00
Trénink paměti – nový kurz 
	 11:00–12:00
Počítačový kurz 
– pro mírně pokročilé	 12:00–13:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, 
Praha 9 Vysočany)	 13:00–14:00
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP	 14:00–15:00
Hodina zpěvu – různé žánry, 
hudební nástroje	 15:00–16:00
Country tance	 16:00–18:00

26. 2. 2014 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 
	 9:00–10:00
Východní cvičení čínské s prvky 
Tai-chi, jógy, 25 Kč/lekce	 9:00–10:00
Počítačové kurzy	 10:00–12:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
	 13:00–16:00
Klub historie: Jaroslav Vrchlický 
– osud a dílo	 13:00–14.30. 
Klub šikovných ručiček: Pletení košíků 
z novinových ruliček II.	 14:30–16:00

27. 2. 2014 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory 
	 9:00–10:00
Angličtina – začátečníci	 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
	 10:20–11:20
Pilates pro seniory (Pešlova10, 
Praha 9 Vysočany)	 10:45–11:45
Vzpomínkový cyklus: Jak se žilo 
v padesátých letech, s sebou foto 
	 11:30–12:30
Klub důchodců	 13:00–16:00

28. 2. 2014 – pátek
Počítačový kurz – pro začátečníky 
	 8:00–9:00
Zdravotní cvičení pro seniory 
	 9:00–10:00
Karty – společenské hry	 9:30–12:00
Počítač, internet – možnost využití 
pro seniory	 9:30–12:00
Angličtina (pokročilí)	 12:00–13:00
Počítačový kurz – pro mírně pokročilé 
	 13:00–14:00

1

Vážení a milí přátelé Střediska sociálních služeb Městské části Praha 9, uplynulý 
rok 2012 byl opět plný změn. Částečně se obměnil pracovní tým Střediska, na 
některých úsecích se změnil systém poskytování služeb, změny zaznamenal i náš 
organizační řád.

Ve všech službách se zvedl počet klientů, zajistili jsme nové fakultativní služby, 
hledáme nové směry v poskytování služeb.

V roce 2012 došlo bohužel i ke změnám legislativním, které nám zkomplikovaly 
poskytování služeb, jako je např. nový zákon o zdravotních službách, který vyloučil 
jesle ze zdravotnických zařízení nebo nové postupy při rozhodování o státních 
dotacích na poskytování služeb.

Všem zaměstnancům, klientům i příznivcům děkujeme za podporu a spolupráci 
a věřím, že nám zachováte přízeň i v roce následujícím.

Mgr. Michaela Žáčková

Úvodní slovo

Mgr. Michaela Žáčková

Všechny seniory Prahy 9 srdečně zveme
na jarní koncert Komorního orchestru Archioni Plus 
v čele s dirigentem a skladatelem Michalem Macourkem
Orchestr hraje jak díla klasická, tak soudobá, hudbu scénickou či 
filmovou. V roce 2013/14 orchestr prezentuje vlastní abonentní cyklus, 
který probíhá v Koncertní síni Atrium, dále pravidelně koncertuje 
v Domově sv. Karla Boromejského. Vydává vlastní CD.
Neděle 23. března 2014 od 15 hod, Klub seniorů Prosek – zdarma
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Stejně jako v  minulých letech 
budou děti přijímány podle 

Pravidel pro přijímání do mateřské 
školy, kde nejdůležitějším kritéri-
em bude trvalý pobyt dítěte a ale-
spoň jednoho z rodičů (zákonných 
zástupců) na území MČ Praha 9, 
tj. Vysočany, Prosek, část Střížko-
va, část Libně, část Hrdlořez a část 
Hloubětína. 
Přednostně budou přijímány děti 
v  posledním roce před zahájením 
povinné školní docházky s trvalým 
pobytem dítěte a  alespoň jedno-
ho zákonného zástupce na území 
MČ Praha 9.
K  předškolnímu vzdělávání se 
přijímají děti, které k  31. 8. 2014 
dosáhnou věku nejméně tří let. 
Důvodem je zajištění bezpečné-
ho provozu třídy mateřské školy 
a zvládnutí nároků školního vzdě-
lávacího programu. Děti mladší 
tří let mohou být přijaty pouze 
v případě volné kapacity.
O přijetí dítěte nerozhoduje pořa-
dí podání žádosti, ale pravidla při-
jímání vydaná mateřskou školou.
V  roce 2013 došlo k  rekordnímu 
navýšení počtu míst v mateřských 
školách na devítce o  339 míst. 
Vznikly nové třídy v  ZŠ a  MŠ Na 
Balabence, v  MŠ U  Nové školy, 

v  MŠ U  Vysočanského pivovaru 
a  MŠ Kytlická.  Současnou kapa-
citu mateřských škol tvoří 1453 
míst.
Počet volných míst pro školní 
rok 2014/2015 se bude odvíjet 
od počtu předškoláků a dětí s od-
kladem povinné školní docházky, 
kteří odejdou do základních škol. 
Pro potřeby rodičů zveřejňujeme 
orientační odhady počtu volných 

míst. V závislosti na počtu odcho-
zích předškoláků však může dojít 
ke  změnám.
Podrobná pravidla, seznam dokla-
dů nezbytných pro zápis a formu-
láře ke stažení naleznou rodiče na 
webových stránkách mateřských 
škol. V  MŠ U  Vysočanského pi-
vovaru bude 13. února 2014 zá-
pis prodloužen o  hodinu, tj. od 
15.00 do 18.00.	  red

J ejí kniha Teta to zase plete in-
spirovala vyučující třetích roč-

níků k  vyhlášení literárně-výtvar-
né soutěže Popletené pohádky pro 
žáky 3. až 5. ročníků. Děti měly 
napsat krátkou pohádku, ve které 
se všechno zamotalo, a  doplnit ji 
ilustrací. Úroveň prací byla velice 
vyrovnaná. Děti napsaly opravdu 
tvořivé texty a  nakreslily zdařilé 
ilustrace.
A  kdo vyhrál? V  kategorii 3. roč-

níků obsadil 1. místo David Se-
merád z  3.C. V  kategorii 4. roč-
níků zvítězil Tadeáš Kalčev ze 
4.A a v kategorii 5. ročníků získala 
1. místo Nela Šnajdrová z 5.C. Ví-
tězové obdrželi knihu I. Březinové 
s podpisem autorky. 

Děkujeme všem vyučujícím za 
realizaci soutěže. Děkujeme také 
výboru SRPDŠ za zakoupení knih 
pro vítěze i  za zakoupení knih I. 
Březinové, které obohatily fond 
naší školní knihovny.	

Mgr. Lia Ruthová, Základní škola 
Litvínovská 600, Praha 9

Zápisy, tj. odevzdání vyplněných žádostí a dokladů, do mateřských škol zřizovaných Městskou částí Praha 9 
proběhnou 12. února 2014 od 14.00 do 19.00 a 13. února 2014 od 15.00 do 17.00 v budovách mateřských škol.

Autorka populárních  
dětských knih Ivona Březi-
nová navštívila naši školu 
a poutavě vyprávěla dětem 
o tom, jak vzniká kniha. 

Zápisy do mateřských škol pro školní 
rok 2014/2015 klepou na dveře

Popletené pohádky
I N Z E R C E

Budova Mateřské školy U Nové školy září novou fasádou

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ 
GASTRONOMIE A PODNIKÁNÍ

Za Černým mostem 3/362, 198 00 Praha 9
e-mail: sougastropraha9@seznam.cz

www.sougastro.cz
tel.: 281 028 990, 281 028 904,

281 028 956, 724 909 426

Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou
Hotelnictví a turismus  •  Obchodník

Obory středního vzdělání s výučním listem
Pekař  •  Cukrář  •  Řezník – uzenář

Kuchař – číšník  •  Kuchař  •   Číšník – servírka
Prodavač  květin  •  Aranžér a propagace

Nástavbové studium s maturitní zkouškou
Podnikání

 
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

4. 2., 12. 2. 2014 
14 až 18 hod.

8. 2. 2014 
10 až 15 hod.

Prohlídka kdykoliv po dohodě 

tel.: 281 028 956, 724 909 426
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Předběžná volná 
místa v mateřských 
školách od září 2014
MŠ Kovářská� 35
MŠ Litvínovská 490� 45
MŠ Novoborská� 50
MŠ Pod Krocínkou� 40
MŠ Šluknovská� 60
MŠ U Nové školy� 24
MŠ U Vysočan. pivovaru� 94
MŠ Veltruská� 65
MŠ Balabenka� 2
MŠ Kytlická� 14
Celkem� 429
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VEČER 
Petra Prachtela

10. 2. 2014
začátek v 18.00

PO
 SLUŽBY  Mělník  s.r.o.

Protipožární zabezpečení st

av
eb

• beseda s P. P. 
• promítání fi lmů

• výstava obrazů a fotografi í
• autogramiáda 

úspěšné knihy Borise Hlaváčka: 
P.r.a.c.h.t.e.l. aneb život na niti

Lezecká stěna BigWall
Ocelářská 16, Praha 9
(vjezd z ulice Lisabonská)

DOBROVOLNÉ VSTUPNÉ  bude 
použito na výrobu pamětní desky 
Zorky Prachtelové a podporu P. P.

„Když si občan pomyslí, že se 
projednou nic nestane, po-

kud exkrement po psovi neuklidí, 
mýlí se. Především se dopouští 
přestupku proti obecně závazné 
vyhlášce hlavního města Prahy 
týkající se čistoty, která majitelům 
nebo vodičům psů ukládá povin-
nost po svém čtyřnohém kama-
rádovi uklidit. Pomineme-li pro-
tiprávní dosah tohoto jednání, je 
smutný pohled, když roztaje sníh 
a všude kolem jsou psí exkremen-
ty po neukázněných pejskařích,“ 
říká ředitel Obvodního ředitelství 
Městské policie Praha 9 Vlastimil 
Olič a dodává: „Strážníci proto ne-
polevují v  kontrolách dodržování 
vyhlášky o čistotě ani v zimě a jsou 
oprávněni na místě v blokovém ří-
zení udělit pokutu až do výše tisíce 
korun nebo tento přestupek ozná-
mit správnímu orgánu.“ 
Samozřejmě v  souvislosti se psy 

strážníci mohou kontrolovat i dal-
ší jednání, jako je volné pobíhání 
psů upravené taktéž vyhláškou 
hlavního města Prahy, která nega-
tivně vymezuje místa, kde majitel 
nesmí mít psa na volno, nebo pře-
stupkové jednání spojené s  vlast-
nictvím psa, jeho neoznačením 
čipem nebo tetováním, popřípadě 

nepřihlášením psa do evidence. 
Určitě jste už ve svém okolí viděli 
strážníky, kteří manipulovali s ur-
čitým zařízením nad psem. „Toto 
zařízení je schopné v  těle psa vy-
hledat čip a  zobrazit jeho číslo 
na displeji, díky čemuž strážníci 
v  evidenci dohledají majitele,“ 
vysvětluje ředitel strážníků Pra-
hy 9 a  dále dodává: „V  momentě, 
kdy se čtyřnohý domácí kamarád 
najde bez majitele a  strážníci jej 
chtějí vyrozumět o nálezu, nastává 
ta pravá chvíle pro použití čtečky 
naostro. O  to smutnější je, když 
viditelně udržovaný pes čip ani 
tetování nemá a odchytová služ-
ba jej musí převést do útulku pro 
opuštěná zvířata v  Troji, ačkoli 
stačilo splnit povinnost mít psa 
řádně označeného a přihlášeného 
na úřadě, a  vše se mohlo vyřešit 
předáním psa strážníky majiteli 
přímo na místě.“ 

Nemyslete si tedy, že obecně zá-
vazné vyhlášky týkající se chovu 
psů jsou v  Praze jen proto, aby 
působily represivně. Vyhlášky my-
slí i na to, jak pejska co nejrychleji 
vrátit majiteli, což se řadí mnohdy 
mezi častou náplň práce našich 
strážníků.	  
	 Text a foto:

Městská policie Praha

Začátek roku je ve znamení zimy. Toto počasí vyžaduje teplé oblečení a obutí, dokonce 
i u čtyřnohých domácích mazlíčků. Venku je zima přece jen větší než obvykle, člověku 
se nechce vytahovat ruce z kapes, aby po psovi uklidil, a nastává problém…

Máte svého psa označeného a přihlášeného?

I N Z E R C E
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Únor v Domě dětí 
a mládeže Praha 9
Dům dětí a mládeže, Měšická 720, Praha 9-Prosek, 
tel.: 286 884 456, fax: 286 884 457, gsm: 605 486 587, 
e-mail: info@ddmpraha9.cz, www.ddmpraha9.cz.

Neděle 16. 2. 2014 od 15:30 hodin
Karneval se Čtyřlístkem
Pracoviště Prosek
Fifinka zmizela! Vydejme se proto 
s Myšpulínem, Pinďou a Bobíkem do 
říše pohádek a pomozme jim Fifinku 
najít a osvobodit. Stihneme si přitom 
i zazpívat a zatancovat.
Věk: 5–9 let, cena: 40 Kč

Pondělí 24. 2. 2014 od 18 hodin
Základní kolo soutěže Dívka roku
Pracoviště Prosek
Přihlas se do soutěže inteligence 
a krásy a staň se Dívkou roku! 
Představ porotě své kvality, postup 
do dalšího kola a získej nové zážitky 
a zkušenosti. Základní kolo je neve-
řejné, proto se nemáš vůbec čeho 
bát. Věk: 13–15 let

Jarní příměstské tábory
24.–28. 2. 2014 
po–čt 9–17 hodin, pá 9–16 hodin
Zmáčkni spoušť
Pracoviště Prosek

Věk: 8–12 let, cena: 160 Kč/den
Svět budeme pozorovat skrz hledá-
ček fotoaparátu. Čeká nás návštěva 
kina, promítání filmů v klubovně, 
práce s fotografickou koláží a výroba 
fotogramů.

Ve druhém pololetí otevíráme 
nové kroužky:
Němčina pro dospělé – začátečníci
Němčina pro dospělé – mírně pokro.
Německy s úsměvem – senioři
Tvorba rodokmenu

Nabízíme také volná místa 
v kroužcích:
Fitness dance – dospělí
Break dance
Hip hop
Sportovní cheerleading
Street dance
Dílna / Dílnička
Keramika předškoláci
Zpěváčci
Elektrokroužek
PC efektivně – dospělí	

RODINNÉ DOMY

PŘEZLETICE
Bydlení v bezprostřední blízkosti

hlavního města 
Možnost koupě zařízeného domu

Záloha pouze 10�%
Průkaz energetické náročnosti budovy – třída C

Hodnoty 109–113�kWh/m2rok
www.rd-prezletice.cz

Zákaznická linka:

725 928 629Prodejce:
Moravská stavební – INVEST, a.s.

AKCE

VYBAVENÍ

V CENĚ

DOMU

prezletice-inz-MestskeListyBrandys-188x86-prosinec.indd   1 10.12.2013   11:19:09
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I N Z E R C E

Česko-anglická
mateřská škola

Tel.:  775 031 603
Výuka s pomocí interaktivní tabule
Předškolní příprava
Letní provoz                      Bio strava   

Výuka s pomocí interaktivní tabule

Zápis! 
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PANTHRES CUP 
2014 se blíží

Mezinárodní den průvodců

Klub plastikových modelářů KPM Prosek Panthers zve na 
pátý ročník výstavy a soutěže v plastikovém modelářství 
Panthers Cup 2014. Tato akce se bude konat v sobotu 
15. března 2014 za přispění Městské části Praha 9 
v prostorách SPŠ na Proseku, Novoborská 2, Praha 9.

V rámci mezinárodního dne průvodců cestovního ruchu 
pořádají pražští průvodci pro širokou veřejnost v sobotu 
22. února 2014 prohlídku Nového Města. 

K vidění zde bude velké množ-
ství modelů ve více než pade-

sáti soutěžních kategoriích. Dále 
je pro soutěžící připraveno něko-
lik speciálních kategorií a  „Tro-
phy“ cen. Náš klub při této pří-
ležitosti vyhlašuje speciální cenu 
s  názvem Ve jménu krále. O  tuto 
cenu se můžete ucházet s  jakým-
koliv modelem, který má s  tímto 
tématem nějakou souvislost, tedy 
model již zaniklé či stále existující 
monarchie. 
V  rámci soutěže se budou konat 
různé doprovodné akce. Můžete 
se například těšit na tematické 
přednášky, ukázky modelářských 
technik tzv. workshopy, klubové 
a  tematické výstavy SIG (special 
interest group) a  další. Připraven 

je i diskuzní kotel, ve kterém budou 
opět vařit šéfredaktor časopisu 
Modelář Jindřich Štěrbáček a ma-
jitel firmy Eduard Vladimír Šulc. 
Návštěvníci budou mít možnost 
u mnoha prodejců zakoupit mode-
ly a příslušenství za zajímavé ceny. 
Dále si mohou příjemně popoví-
dat s přáteli při občerstvení, které 
je zajištěno přímo ve školní jídelně 
(společnost Eurest) a také v pizze-
rii Pavaon, která se školou přímo 
sousedí. Pro všechny návštěvníky 
soutěže jsme v této restauraci při-
pravili malý dárek v  podobě slevy 
10 % kterou získáte po předložení 
vstupenky z Panthers Cupu 2014.
Bližší informace naleznete na 
webu soutěže www.pantherscup.
cz nebo www.kpmprosek.cz.	

Sraz účastníků je ve 14 hodin 
u  severní fontány (blíže k  No-

voměstské radnici) v  parku na 
Karlově náměstí. Průvodci si při-
pravili několik prohlídkových tras. 
Pro rodiny s  dětmi je nachystána 
speciální prohlídka a  soutěže. 
Tato propagační akce seznamuje 

veřejnost s prací turistických prů-
vodců a  koná se každoročně po 
celém světě. Prohlídka je bezplat-
ná. Účast na prohlídce není třeba 
předem objednávat.	 více info: www.agenturazidek.cz

Divadlo ABC, 23. února od 19:00

předprodej vstupenek: divadlo ABC, tel.: 222 996 114 
            a divadlo Rokoko, tel.: 222 996 185

koncert: SPIRITUÁL KVINTET
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EXKLUZIVNÍ BALÍČKY U TICKET ART
WWW.TICKET-ART.CZ

VÍCE INFORMACÍ: WWW.DETENICE.CZ

Detenice 92x63.indd   1 16.5.2013   10:08:01
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BYDLETE TAM, 
KDE TO MÁTE RÁDI.

SLEVA AŽ 300.000 Kč

800 500 506
více info na fi nep.cz

Zjistěte více:

020-14_FIN_kampan_JARO__DEVITKA__92x130mm_6-2-2014_v1.indd   1 22.1.2014   15:41:29
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14. 2. pátek
ZAŠITÍ PÍSNIČKÁŘI
zasitipisnickari.klanweb.cz
Večer nabitý muzikou zdaleka nejen 
folkovou a zdaleka nejen známých 
hvězd, i když i ty se najdou. A scéna 
otevřena i pro náhodně příchozí, tzv. 
OPEN-MIC!

18. 2. úterý
BRADWA bradwa.webnode.cz/
Poetický večer dvou bratrů
20. 2. čtvrtek
T´N´T  + host The Country Cooks
www.t-n-t.cz
Odvážná hudební směs

27. 2. čtvrtek
HYNEK KOČÍ
Písničkář a básník
www.hynekkoci.webnode.cz
www.bandzone.cz/hynekkoci

Program na únor 2014
Klub Kocour, Divadlo Gong, 
Sokolovská 191, Praha 9.

KLUB KOCOUR v Gongu

HOOPING, 
aneb protančete se ke zdraví

Scrapbookingový 
seminář pro velké i malé

Šperky z PET lahví

Kdo říká, že cvičení musí být dřina? Proč to nemůže být 
zábava jako dětská hra? Hoopnotica® učí lidi po celém 
světě, jak se protančit s kruhem (hoop) ke zdraví a radosti!

Přijďte si mezi nás jen tak 
„zascrapbookařit“.  Jak 
už bylo tisíckrát zmíněno, 
scrapbooking má mnoho 
podob a my vás naučíme, 
jak si tento úžasný kreativ-
ní papírový svět užít...

Už vás omrzelo dokola nosit zlaté prsteny, rubínové 
brože a diamantové náhrdelníky? Chcete zazářit  
v letošní plesové sezoně originálními šperky?
Máte chuť si vyrobit spony, náušnice nebo brože  
z PET lahví nebo jen rádi recyklujete?

Co vám hooping může přinést? 
Především uvolnění, relaxaci, 

protažení celého těla, tvarování 
postavy a hlavně zábavu!
•	 Spaluje 400–600 kcal./h 
•	 Tónuje a tvaruje postavu 
•	 Zábavné a nezatěžující cvičení 
•	 Snižuje stres 
Hooping je efektivní a  zábavné 
kardiocvičení, při kterém si za ho-
dinu užijete spoustu legrace a  zá-
roveň spálíte až 600 kalorií. Nejen 
vám vytvaruje a posílí postavu, ale 
také pozitivně působí na správné 
držení těla, zlepšení kardiovas-
kulárního systému, zrychlení me-
tabolismu, či snížení bolesti zad. 
Dále trénuje vytrvalost, kreativitu, 
umožňuje sebevyjádření, uvolňuje 
stres, relaxuje mysl a v neposlední 
řadě dodává na sebedůvěře. Tanec 
s  obručí působí minimální zátěž 

na klouby, proto je vhodný pro 
všechny věkové kategorie a těhot-
né ženy.
V  měsících březnu a  dubnu vás 
rádi přivítáme na novém kursu 
hoopingu vždy v  úterý od 19.30 
do 20.30, a  to pod vedením certi-
fikované lektorky Šárky Jakešo-
vé. Ta vás během 10 lekcí naučí 
správně manipulovat se speciálně 
navrženým kruhem a  ukáže vám 
možnost, jak spojit hravé cviče-
ní se žhavými tanečními prvky. 
Cena permanentky na 10 lekcí je 
1500 Kč (v ceně je zapůjčení spe-
ciální obruče hoop).
Kapacita kursu je omezená, mís-
ta si můžete zarezervovat na tel.: 
777 853 883, 608 930 306, nebo 
e-mailem: kursy@kultura9.cz. 
Více informací o  dalších kursech 
na www.kultura9.cz	

Scrapbooking
Je výtvarná technika, která má 
ve své náplni „papírové“ tvoření. 
Tato technika je velmi kreativní 
činnost, která osloví každou věko-
vou kategorii. Lze vytvářet coko-
liv, co si jen dokážete představit. 
Pomocí razidel, razítek, šablon, 
barev, tiskátek, dekorativních 
vroubkovaných nůžek, papíro-
vých či dřevěných aplikací ozdobí-
te lepením čtvrtky papíru různých 
rozměrů a potisků, a vytvoříte tak 
originální přání (valentýnské, vá-
noční, velikonoční, svatební, ke 
křtu, narozeninové), dopis, jme-
novku a  můžete dojít až k vytvo-
ření vlastního fotoalba nebo své 
originální ilustrované knížky.

Seminář
Na tomto semináři vás zasvětíme 
do papírového světa scrapbookin-
gu. Ukážeme vám různé možnos-

ti tohoto tvoření. Vyzkoušíte si 
různé projekty dle svého výběru 
– přání, velikonoční dekor, vizitky, 
zápichy, zdobení vajec atd. Může-
te si také přinést svá minialbíčka 
(z  minulých kurzů či svá vlastní) 
a  pracovat na jejich stránkách. 
Kurz je vhodný pro začátečníky či 
mírně pokročilé, kteří chtějí strá-
vit příjemné odpoledne při tomto 
druhu tvoření.

Kdy a kam?
První seminář proběhne 15. 3. 
2013 od 14.00 do 16.00 hodin 
a  druhý seminář se uskuteční ve 
stejný den od 16.00 do 18.00 ho-
din na adrese: Obecní dům, Jan-
dova 4, Praha 9. Cena semináře: 
250 Kč vč. materiálu.
Kapacita semináře je omezená, 
místa si můžete zarezervovat na 
tel.: 777 853 883, 608 930 306, 
nebo e-mailem: kursy@kultura9.
cz. Více informací o  dalších kur-
sech na www.kultura9.cz.
V  době konání kursu nabízíme 
maminkám pro jejich ratolesti 
hlídání v  podobě Papírové dílny, 
kde si i  děti mohou vyrobit scra-
pbookingové drobnosti z  papíru. 
Dílnička je vhodná pro děti od 4 
let. Cena: 60 Kč, dva sourozenci 
90 Kč.	

P řijďte 13. února 2014 do 
Obecního domu, Jandova 4, 

Praha 9, od 17.00 do 19.00, kde 
bude probíhat kurs výroby šperků 
z PET lahví. Cena dvouhodinové-
ho  kursu  je 250 Kč včetně mate-
riálu.
V  době konání kursu nabízíme 
maminkám pro jejich ratolesti hlí-
dání v podobě Papírové dílny, kde 
si děti mohou vyrobit drobnosti 
z  papíru. Dílnička je vhodná pro 
děti od 4 let. Cena: 80 Kč.
Kapacita kursu je omezená, mís-
ta si můžete zarezervovat na tel:  
777 853 883, 608 930 306 nebo 
e-mailem: kursy@kultura9.cz.  

Více informací o  dalších kursech 
na: www.kultura9.cz.�

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 920

ŽIVOT KOLEM NÁS

Únor 2014



P
rofesor Jaroslav P

etrbok, kter˘ jiÏ p
fied

osm
d

esáti lety burcoval od
borníky a

m
íst-

ní p
atrioty ke zp

fiístup
nûní p

roseck˘ch jes-
kyní vefiejnosti, se koneãnû m

ÛÏe usm
ívat.

Jeho vize se nap
lÀuje.

P
fii ko

p
án

í základ
Û

 k
n

o
vé ‰ko

ln
í b

u
d

o
vû

n
a P

roseku
 ãp

. 92, které n
a n

ûkterém
 m

ís-
tû velm

i h
luboké jsou, bylo sh

ledán
o, Ïe zde

b
˘val d

o
sti ro

zsáh
l˘ lo

m
, v

p
o

zd
ûj‰ích

 d
o

-
b

ách
 zavezen

˘. V
n

ásyp
u

 n
alezen

 h
rn

íãek
se ‰esti stfiíb

rn
˘m

i gro
‰i z

d
o

b
y krále V

la-
d

islava z
p

o
ãátku

 16. sto
letí. V

p
ísko

vn
û

p
fii lib

eÀ
ské siln

ici vyb
rán

y jso
u

 d
lo

u
h

é,
z

ãásti zasypan
é ch

odby, které se táh
n

ou h
lu-

b
o

ko
 p

o
d

 p
o

zem
ky n

ad
 siln

icí. B
ájilo

 se,
Ïe p

r˘ ved
ou

 aÏ p
od

 kostel. B
ylo p

r˘ v
n

ich
sly‰et ivarh

an
y v

ko
stele h

ráti... 

O
kraj P

ro
seck˘ch

 skal a
ãásti d

al‰ích
 kfií-

d
o

v˘ch
 p

lo
‰in

 je vlastn
û systém

 star˘ch
 lo

-
m

Û
 a

lÛ
m

kÛ
. Z

p
o

ãátku
 b

yly tûÏen
y skalky

n
a okraji svah

Û
, coÏ n

ikom
u

 p
fiíli‰ n

evad
ilo,

ale p
ozd

ûji se lom
y p

fiiblíÏily k
p

oln
ostem

.
V

té ch
víli zaãali m

ajitelé p
o

lí, zah
rad

 a
vi-

n
ic p

ro
testo

vat p
ro

ti u
krajo

ván
í p

o
zem

kÛ
a

tûÏb
a zd

án
livû sko

n
ãila. L

ép
e fieãen

o
,

p
fiesu

n
u

la se p
o

d
 zem

. P
eru

ck˘ p
ísko

vec
je n

ejm
ûkãí v

m
ístech

, kd
e p

o
d

le p
u

klin
zatéká vo

d
a. T

am
 je m

o
Ïn

é jej ko
p

at ‰p
i-

ãákem
. G

en
erace p

ískafiÛ
 tak n

ejm
én

û od
roku

 1798 aÏ tém
ûfi d

o p
oãátku

 d
ru

h
é svû-

to
vé války razily p

o
d

él p
u

klin
 ch

o
d

b
ice

a
vyváÏely z

n
ich

 h
ro

u
d

y m
ûkkéh

o
 p

ís-
kovce, které n

ech
aly n

a d
e‰ti rozp

ad
n

ou
t.

V
p

o
d

zem
í vzn

ikl n
ep

fieh
led

n
˘ lab

yrin
t

ch
o

d
b

iãek a
sálÛ

, jen
Ï vlastn

û ko
p

íro
valy

p
fiiro

zen
é p

o
m

ûry a
velice se p

o
d

o
b

aly

jeskyn
ím

. ¤
íkalo

 se jim
 u

m
ûlé jeskyn

û n
e-

bo prosecké katakom
by. D

n
es je fiadím

e m
e-

zi p
o

d
zem

n
í p

ísko
vn

y a
lo

m
y, co

Ï jso
u

 ta-
k

o
vá d

Û
ln

í d
íla, k

d
e je p

o
d

zem
n

ím
zp

Û
so

b
em

 lám
án

 staveb
n

í m
ateriál. Je-li

získáván
 kám

en
, jed

n
á se o

lo
m

y, je-li ko
-

n
eãn

˘m
 p

ro
d

u
ktem

 p
ísek, jd

e o
p

o
d

zem
-

n
í p

ísko
vn

y. V
P

raze i
n

a vût‰in
û ú

zem
í

â
ech

 je to spí‰e n
eobvykl

 ̆zpÛsob tûÏby, pro-
to

Ïe n
a‰e zem

û je b
o

h
atá n

a kám
en

. E
xi-

stu
jí v‰ak m

ûsta, jako h
olan

d
sk˘ M

aastrich
t

n
eb

o
 P

afiíÏ, kd
e jso

u
 ze su

ro
vin

y získan
é

z
p

od
zem

n
ích

 lom
Û

 p
ostaven

y celé ãtvrtû.

P
od

zem
ní ãerv

P
ro

secké p
o

d
zem

í o
d

 d
o

b
 svéh

o
 „zn

o
vu

-
o

b
jeven

í“ v
ro

ce 1965 p
fiitah

u
je n

eu
stá-

lo
u

 p
o

zo
rn

o
st P

raÏan
Û

 i
cizin

cÛ
. Svûd

ãí
o

to
m

 d
lo

u
h

á fiad
a n

o
vin

o
v˘ch

 ãlán
kÛ

,
od

born
˘ch

 stu
d

ií a
id

okon
ce n

ed
ávn

˘ ob-
jev n

o
véh

o
 d

ru
h

u
 ãerva E

n
ch

ytraeu
s b

o
-

h
em

icu
s (O

ligo
ch

aeta), kter˘ b
yl zatím

n
alezen

 zd
e, n

a to
m

to
 jed

in
ém

 m
ístû n

a
svûtû. O

b
jevila jej p

o
lská h

yd
ro

b
io

lo
Ïka

E
lzb

ieta D
u

m
n

icka z
K

rako
va.

G
eo

lo
gick

á 
stavb

a 
o

k
raje 

p
ro

seck
é

p
lo‰iny

K
fiíd

ové vrstvy p
rosecké p

lo‰in
y vytváfiejí n

a
jejich

 o
krajích

 p
rÛ

m
ûrn

û d
vacet m

etrÛ
m

o
cn

é, h
o

rizo
n

táln
û u

lo
Ïen

é so
u

vrství,
ve kterém

 p
o

zo
ru

jem
e ãasté p

artie tvo
fie-

n
é ‰ikm

o
 zvrstven

˘m
i p

ísko
vci. So

u
vrství

se v‰ak jako
 celek p

o
d

 ú
h

lem
 n

ûko
lika

stu
p

À
Û

 sklán
í sm

ûrem
 k

severu
, ted

y h
lu

b-
‰ím

 partiím
 kfiídovéh

o m
ofie. Ve vzdálen

osti
200 aÏ 600

m
 o

d
 o

kraje p
lo

‰in
y se jiÏ set-

kávám
e s

aÏ ãtrn
áct m

etrÛ
 m

o
cn

o
u

 p
o

lo
-

h
o

u
 b

ûlo
h

o
rsk˘ch

 o
p

u
k, která se jin

ak n
a

o
krajích

 p
lo

‰in
y vyskytu

je jen
 v

ú
lo

m
cích

.
K

fiíd
o

vé p
o

d
lo

Ïí je tvo
fien

o
 jílo

vitû zvût-
ral˘m

 ord
ovikem

 leten
skéh

o a
libeÀ

skéh
o

so
u

vrství. P
o

d
le v˘sled

kÛ
 d

etailn
íh

o
 vrt-

197

✄

200
M

A
G

A
Z

ÍN
 M

ù
S

T
S

K
É

 â
Á

S
T

I P
R

A
H

A
 9

R
o

kytka

VLASTIVĚD
NÝ

ZPR
AVO

D
AJ

â
íslo 2/2012
R

oãník L
R

okytka
R

okytka
n

em
, takÏe d

n
es fu

n
gu

je jako
 trám

ec
zp

evÀ
u

jícíokraj svah
u

. 
V

elm
i d

Û
leÏit˘ n

ov˘ v˘zku
m

 p
roved

la v
ro-

ce 1992 jeskyÀ
áfiská skupin

a SPE
A

, která n
o-

vû zm
ap

ovala celou
 M

oãálku
 a

od
váÏila se

p
fii tom

 d
o zn

aãn
û rizikov˘ch

 m
íst v

záva-
lech

 m
ezi voln

˘m
i balvan

y. Právû kom
bin

ací
tfií m

ap
 - m

ap
y In

terp
rojektu

 (1965, arch
iv

â
SS) s

vyn
esen

ou
 p

ovrch
ovou

 situ
ací, ãás-

ti dokum
entace polygonového tahu podzem

í
od

 L
ad

islava H
rd

liãky a
d

etailn
í sp

eleolo-
gické m

apy (zh
otoven

é ov‰em
 pom

ocí pás-
m

a a
ko

m
p

asu
) - b

ylo
 m

o
Ïn

é získat p
o

-
m

ûrnû pfiesnou pfiedstavu o
situaci v

M
oãálce

a
A

m
erice I.

A
m

erika II p
fied

stavu
je n

e-
bezpeãn

ou, plazivkovitou ch
odbu, coÏ se od-

ráÏí in
a pfiesn

osti jejíh
o plán

u. V
roce 1995

p
roved

l V
lad

im
ír V

ojífi zabezp
eãen

í vch
o-

d
Û

, které v‰ak vyÏad
u

je revizi.
V

˘vo
j p

o
 ro

ce 2000 se u
b

íral cesto
u

 ze-
jm

én
a n

eustále opakovan
˘ch

 plán
Û n

a zpfií-
stupn

ûn
í a

v˘stavbu rodin
n

˘ch
 dom

kÛ, a
to

i
n

a m
ístech

, kd
e ced

u
le „P

od
d

olován
o“

zakazovala vstu
p

. Firm
û P

ragis se s
n

em
a-

l˘m
 ú

silím
, ale velice p

rofesion
áln

û, p
od

a-
fiilo ‰ach

tou
 lokalizovan

ou
 n

ed
aleko p

Û
-

vodn
í jám

y n
ad A

m
erikou

Iz
60. let n

afárat
p

od
zem

í a
p

rojít systém
 A

m
erika - M

oãál-
ka. Jed

n
alo

 se o
velice n

ap
ín

avo
u

 akci,
p

rotoÏe existu
jící p

lán
y m

ûly n
ed

okon
alé

n
ebo vÛ

bec Ïád
n

é v˘‰kové zam
ûfien

í, tak-
Ïe p

fii p
ro

ráÏce se v˘‰ko
vû d

rÏela ‰tûrãí-
ko

vé p
o

lo
h

y m
ezi p

eru
ck˘m

 a
ko

rycan
-

sk˘m
 sou

vrstvím
 a

‰tolu
 h

n
ala n

ap
Û

l d
o

n
ezn

ám
a. V

p
od

zem
í se sam

i m
Û

Ïete p
fie-

svûd
ãit, jak p

fiesn
û ãi m

oÏn
á ‰Èastn

û situ
a-

ci od
h

ad
la.

Jed
n

o od
p

oled
n

e se u
n

ás stavili kolego-
vé z

P
ragisu

, Ïe n
arazili n

a siln
û zfiícen

é
a

op
ad

ající staré p
od

zem
n

í ch
od

by a
p

o-
tfiebovali by zjistit, oã se jed

n
á. Jako sou

-
krom

á osoba-exp
ert jsem

 m
ûl zvlá‰tn

í, n
ej-

sp
í‰ p

rotizákon
n

˘ statu
s, Ïe jsem

 m
oh

l lézt
id

o ãerstvû objeven
˘ch

 stafiin
, kam

 to h
or-

n
íkÛ

m
 p

fied
p

isy zakazovaly. Z
ãerstvû otev-

fien
é stafiin

y kaÏd
ou

 ch
víli op

ad
ávaly ka-

m
en

y, bylo n
u

tn
é p

oãkat, p
robûh

n
ou

t d
o

b
ezp

eãn
ûj‰ích

 m
íst a

za ch
víli jsem

 b
yl

v
A

m
erice I.A

M
oãálka a

A
m

erika tak by-
ly p

rop
ojen

y!

T
var chod

eb
M

orfologie ch
od

eb p
roseckéh

o p
od

zem
í

se n
ep

o
d

o
b

á o
b

vykl˘m
 o

b
jektÛ

m
 h

isto
-

rickéh
o podzem

í, protoÏe n
ebyly vytváfien

y
Ïád

n
é p

ravid
eln

é ch
o

d
b

y o
b

vyklé v
tech

-
n

ickém
 n

eb
o

 d
Û

ln
ím

 p
o

d
zem

í, ale ko
-

p
áã tûÏil p

ísko
vec tam

 (jak p
o

tvrzu
jí tzv.

p
ick-m

arks - sto
p

y p
o

 ko
p

án
í), kd

e to
 ‰lo

a
p

fiím
o

 n
eh

ro
zilo

 zfiícen
í ch

o
d

b
y. C

h
o

d
-

b
y jso

u
 o

b
vykle ‰iro

ké 1,2 aÏ 2,2 m
, ale je-

jich
 ‰ífika a

m
o

rfo
lo

gie siln
û ko

lísá. Ú
zké

ch
o

d
b

iãky m
o

h
o

u
 n

áh
le p

fiech
ázet d

o
 sí-

n
ûk n

eb
o

 ivût‰ích
 p

ro
sto

r o
v˘‰ce aÏ p

û-
tim

etro
vé. D

vû vÛ
b

ec n
ejvy‰‰í sín

û M
o

-
ãálky m

ají 9
m

 a
ko

n
ãí n

eh
lu

b
o

ko
 p

o
d

p
o

vrch
em

. C
h

o
d

b
y jso

u
 o

d
 seb

e ãasto
o

d
d

ûlen
y jen

 ú
zk˘m

i p
ilífii n

eb
o

 jso
u

v
n

ich
 p

ro
sekán

a o
kén

ka. N
ejatraktiv-

n
ûj‰í je blu

d
i‰tû ch

od
eb v

severozáp
ad

n
ím

cíp
u

 M
o

ãálky. P
rÛ

m
ûrn

á v˘‰ka ch
o

d
eb

se p
o

h
yb

o
vala m

ezi 1 aÏ 3 m
, ale p

o
 o

p
a-

kovan
˘ch

 p
rÛ

valech
 kan

alizace d
o‰lo k

za-
n

esen
í n

iÏ‰ích
 ãástí M

o
ãálky, co

Ï jso
u

zh
ru

b
a d

vû tfietin
y jejíh

o
 ro

zsah
u

, takÏe
m

ezi vch
o

d
em

 a
stfied

n
í ãástí b

lu
d

i‰tû se
kd

ysi vzp
fiím

en
û p

rÛ
ch

o
zí ch

o
d

b
y sn

iÏu
-

jí n
a ú

ro
veÀ

 p
lazivek.

(V
 rám

ci n
ed

o
ko

n
ãen

˘ch
 zp

fiístu
p

À
o

va-
cích

 p
rací b

yla z
o

kraje p
ro

secké p
lo

‰in
y

raÏen
a 12

m
 h

lu
b

o
ká ‰ach

ta, která d
lo

u
-

h
o

u
, Ïelezn

o
u

 v˘ztu
Ïí vystro

jen
o

u
 ro

z-
ráÏkou propojila A

m
eriku Ia

M
oãálku. G

e-
ologickou

 zvlá‰tn
ostí ‰toly jsou

 sp
lach

ové
poloh

y ãerven
éh

o pískovce, kter˘ obsah
uje

Ïelezité zvûtralin
y z

ko
p

cÛ
 n

ad
 teh

d
ej-

‰ím
 m

o
fisk˘m

 p
o

b
fieÏím

.)

P
o

kraão
ván

í p
fií‰tû

M
iro

slav K
urand

a

R
O

K
Y

T
K

A
Z

p
ravo

d
aj o

b
ãan

skéh
o

 sd
ru

Ïen
í

V
lastivûd

n
˘ klu

b
 P

rah
y 9

R
ed

akce: M
iro

slav K
u

ran
d

a
R

o
kytka vych

ází jako
 sam

o
statn

á p
fiílo

h
a

m
ûsíãn

íku
 D

evítka, vyd
ávan

éh
o

 M
â

 P
rah

a 9
A

d
resa red

akce: V
lastivûd

n
˘ klu

b
 P

rah
y 9,

m
ûstská ãást P

rah
a 9, So

ko
lo

vská 324/
14, 

180 49 P
rah

a 9
tel.: +420 283 091 322, +420 606 927 223

Jeskynû na P
roseku

(1. d
íl)

21-22_rokytka_Rokytka  23.1.12  11:43  Stránka 21

P
rofesor Jaroslav P

etrbok, kter˘ jiÏ p
fied

osm
d

esáti lety burcoval od
borníky a

m
íst-

ní p
atrioty ke zp

fiístup
nûní p

roseck˘ch jes-
kyní vefiejnosti, se koneãnû m

ÛÏe usm
ívat.

Jeho vize se nap
lÀuje.

P
fii ko

p
án

í základ
Û

 k
n

o
vé ‰ko

ln
í b

u
d

o
vû

n
a P

roseku
 ãp

. 92, které n
a n

ûkterém
 m

ís-
tû velm

i h
luboké jsou, bylo sh

ledán
o, Ïe zde

b
˘val d

o
sti ro

zsáh
l˘ lo

m
, v

p
o

zd
ûj‰ích

 d
o

-
b

ách
 zavezen

˘. V
n

ásyp
u

 n
alezen

 h
rn

íãek
se ‰esti stfiíb

rn
˘m

i gro
‰i z

d
o

b
y krále V

la-
d

islava z
p

o
ãátku

 16. sto
letí. V

p
ísko

vn
û

p
fii lib

eÀ
ské siln

ici vyb
rán

y jso
u

 d
lo

u
h

é,
z

ãásti zasypan
é ch

odby, které se táh
n

ou h
lu-

b
o

ko
 p

o
d

 p
o

zem
ky n

ad
 siln

icí. B
ájilo

 se,
Ïe p

r˘ ved
ou

 aÏ p
od

 kostel. B
ylo p

r˘ v
n

ich
sly‰et ivarh

an
y v

ko
stele h

ráti... 

O
kraj P

ro
seck˘ch

 skal a
ãásti d

al‰ích
 kfií-

d
o

v˘ch
 p

lo
‰in

 je vlastn
û systém

 star˘ch
 lo

-
m

Û
 a

lÛ
m

kÛ
. Z

p
o

ãátku
 b

yly tûÏen
y skalky

n
a okraji svah

Û
, coÏ n

ikom
u

 p
fiíli‰ n

evad
ilo,

ale p
ozd

ûji se lom
y p

fiiblíÏily k
p

oln
ostem

.
V

té ch
víli zaãali m

ajitelé p
o

lí, zah
rad

 a
vi-

n
ic p

ro
testo

vat p
ro

ti u
krajo

ván
í p

o
zem

kÛ
a

tûÏb
a zd

án
livû sko

n
ãila. L

ép
e fieãen

o
,

p
fiesu

n
u

la se p
o

d
 zem

. P
eru

ck˘ p
ísko

vec
je n

ejm
ûkãí v

m
ístech

, kd
e p

o
d

le p
u

klin
zatéká vo

d
a. T

am
 je m

o
Ïn

é jej ko
p

at ‰p
i-

ãákem
. G

en
erace p

ískafiÛ
 tak n

ejm
én

û od
roku

 1798 aÏ tém
ûfi d

o p
oãátku

 d
ru

h
é svû-

to
vé války razily p

o
d

él p
u

klin
 ch

o
d

b
ice

a
vyváÏely z

n
ich

 h
ro

u
d

y m
ûkkéh

o
 p

ís-
kovce, které n

ech
aly n

a d
e‰ti rozp

ad
n

ou
t.

V
p

o
d

zem
í vzn

ikl n
ep

fieh
led

n
˘ lab

yrin
t

ch
o

d
b

iãek a
sálÛ

, jen
Ï vlastn

û ko
p

íro
valy

p
fiiro

zen
é p

o
m

ûry a
velice se p

o
d

o
b

aly

jeskyn
ím

. ¤
íkalo

 se jim
 u

m
ûlé jeskyn

û n
e-

bo prosecké katakom
by. D

n
es je fiadím

e m
e-

zi p
o

d
zem

n
í p

ísko
vn

y a
lo

m
y, co

Ï jso
u

 ta-
k

o
vá d

Û
ln

í d
íla, k

d
e je p

o
d

zem
n

ím
zp

Û
so

b
em

 lám
án

 staveb
n

í m
ateriál. Je-li

získáván
 kám

en
, jed

n
á se o

lo
m

y, je-li ko
-

n
eãn

˘m
 p

ro
d

u
ktem

 p
ísek, jd

e o
p

o
d

zem
-

n
í p

ísko
vn

y. V
P

raze i
n

a vût‰in
û ú

zem
í

â
ech

 je to spí‰e n
eobvykl

 ̆zpÛsob tûÏby, pro-
to

Ïe n
a‰e zem

û je b
o

h
atá n

a kám
en

. E
xi-

stu
jí v‰ak m

ûsta, jako h
olan

d
sk˘ M

aastrich
t

n
eb

o
 P

afiíÏ, kd
e jso

u
 ze su

ro
vin

y získan
é

z
p

od
zem

n
ích

 lom
Û

 p
ostaven

y celé ãtvrtû.

P
od

zem
ní ãerv

P
ro

secké p
o

d
zem

í o
d

 d
o

b
 svéh

o
 „zn

o
vu

-
o

b
jeven

í“ v
ro

ce 1965 p
fiitah

u
je n

eu
stá-

lo
u

 p
o

zo
rn

o
st P

raÏan
Û

 i
cizin

cÛ
. Svûd

ãí
o

to
m

 d
lo

u
h

á fiad
a n

o
vin

o
v˘ch

 ãlán
kÛ

,
od

born
˘ch

 stu
d

ií a
id

okon
ce n

ed
ávn

˘ ob-
jev n

o
véh

o
 d

ru
h

u
 ãerva E

n
ch

ytraeu
s b

o
-

h
em

icu
s (O

ligo
ch

aeta), kter˘ b
yl zatím

n
alezen

 zd
e, n

a to
m

to
 jed

in
ém

 m
ístû n

a
svûtû. O

b
jevila jej p

o
lská h

yd
ro

b
io

lo
Ïka

E
lzb

ieta D
u

m
n

icka z
K

rako
va.

G
eo

lo
gick

á 
stavb

a 
o

k
raje 

p
ro

seck
é

p
lo‰iny

K
fiíd

ové vrstvy p
rosecké p

lo‰in
y vytváfiejí n

a
jejich

 o
krajích

 p
rÛ

m
ûrn

û d
vacet m

etrÛ
m

o
cn

é, h
o

rizo
n

táln
û u

lo
Ïen

é so
u

vrství,
ve kterém

 p
o

zo
ru

jem
e ãasté p

artie tvo
fie-

n
é ‰ikm

o
 zvrstven

˘m
i p

ísko
vci. So

u
vrství

se v‰ak jako
 celek p

o
d

 ú
h

lem
 n

ûko
lika

stu
p

À
Û

 sklán
í sm

ûrem
 k

severu
, ted

y h
lu

b-
‰ím

 partiím
 kfiídovéh

o m
ofie. Ve vzdálen

osti
200 aÏ 600

m
 o

d
 o

kraje p
lo

‰in
y se jiÏ set-

kávám
e s

aÏ ãtrn
áct m

etrÛ
 m

o
cn

o
u

 p
o

lo
-

h
o

u
 b

ûlo
h

o
rsk˘ch

 o
p

u
k, která se jin

ak n
a

o
krajích

 p
lo

‰in
y vyskytu

je jen
 v

ú
lo

m
cích

.
K

fiíd
o

vé p
o

d
lo

Ïí je tvo
fien

o
 jílo

vitû zvût-
ral˘m

 ord
ovikem

 leten
skéh

o a
libeÀ

skéh
o

so
u

vrství. P
o

d
le v˘sled

kÛ
 d

etailn
íh

o
 vrt-

197

✄

200
M

A
G

A
Z

ÍN
 M

ù
S

T
S

K
É

 â
Á

S
T

I P
R

A
H

A
 9

R
o

kytka

VLASTIVĚD
NÝ

ZPR
AVO

D
AJ

â
íslo 2/2012
R

oãník L
R

okytka
R

okytka
n

em
, takÏe d

n
es fu

n
gu

je jako
 trám

ec
zp

evÀ
u

jícíokraj svah
u

. 
V

elm
i d

Û
leÏit˘ n

ov˘ v˘zku
m

 p
roved

la v
ro-

ce 1992 jeskyÀ
áfiská skupin

a SPE
A

, která n
o-

vû zm
ap

ovala celou
 M

oãálku
 a

od
váÏila se

p
fii tom

 d
o zn

aãn
û rizikov˘ch

 m
íst v

záva-
lech

 m
ezi voln

˘m
i balvan

y. Právû kom
bin

ací
tfií m

ap
 - m

ap
y In

terp
rojektu

 (1965, arch
iv

â
SS) s

vyn
esen

ou
 p

ovrch
ovou

 situ
ací, ãás-

ti dokum
entace polygonového tahu podzem

í
od

 L
ad

islava H
rd

liãky a
d

etailn
í sp

eleolo-
gické m

apy (zh
otoven

é ov‰em
 pom

ocí pás-
m

a a
ko

m
p

asu
) - b

ylo
 m

o
Ïn

é získat p
o

-
m

ûrnû pfiesnou pfiedstavu o
situaci v

M
oãálce

a
A

m
erice I.

A
m

erika II p
fied

stavu
je n

e-
bezpeãn

ou, plazivkovitou ch
odbu, coÏ se od-

ráÏí in
a pfiesn

osti jejíh
o plán

u. V
roce 1995

p
roved

l V
lad

im
ír V

ojífi zabezp
eãen

í vch
o-

d
Û

, které v‰ak vyÏad
u

je revizi.
V

˘vo
j p

o
 ro

ce 2000 se u
b

íral cesto
u

 ze-
jm

én
a n

eustále opakovan
˘ch

 plán
Û n

a zpfií-
stupn

ûn
í a

v˘stavbu rodin
n

˘ch
 dom

kÛ, a
to

i
n

a m
ístech

, kd
e ced

u
le „P

od
d

olován
o“

zakazovala vstu
p

. Firm
û P

ragis se s
n

em
a-

l˘m
 ú

silím
, ale velice p

rofesion
áln

û, p
od

a-
fiilo ‰ach

tou
 lokalizovan

ou
 n

ed
aleko p

Û
-

vodn
í jám

y n
ad A

m
erikou

Iz
60. let n

afárat
p

od
zem

í a
p

rojít systém
 A

m
erika - M

oãál-
ka. Jed

n
alo

 se o
velice n

ap
ín

avo
u

 akci,
p

rotoÏe existu
jící p

lán
y m

ûly n
ed

okon
alé

n
ebo vÛ

bec Ïád
n

é v˘‰kové zam
ûfien

í, tak-
Ïe p

fii p
ro

ráÏce se v˘‰ko
vû d

rÏela ‰tûrãí-
ko

vé p
o

lo
h

y m
ezi p

eru
ck˘m

 a
ko

rycan
-

sk˘m
 sou

vrstvím
 a

‰tolu
 h

n
ala n

ap
Û

l d
o

n
ezn

ám
a. V

p
od

zem
í se sam

i m
Û

Ïete p
fie-

svûd
ãit, jak p

fiesn
û ãi m

oÏn
á ‰Èastn

û situ
a-

ci od
h

ad
la.

Jed
n

o od
p

oled
n

e se u
n

ás stavili kolego-
vé z

P
ragisu

, Ïe n
arazili n

a siln
û zfiícen

é
a

op
ad

ající staré p
od

zem
n

í ch
od

by a
p

o-
tfiebovali by zjistit, oã se jed

n
á. Jako sou

-
krom

á osoba-exp
ert jsem

 m
ûl zvlá‰tn

í, n
ej-

sp
í‰ p

rotizákon
n

˘ statu
s, Ïe jsem

 m
oh

l lézt
id

o ãerstvû objeven
˘ch

 stafiin
, kam

 to h
or-

n
íkÛ

m
 p

fied
p

isy zakazovaly. Z
ãerstvû otev-

fien
é stafiin

y kaÏd
ou

 ch
víli op

ad
ávaly ka-

m
en

y, bylo n
u

tn
é p

oãkat, p
robûh

n
ou

t d
o

b
ezp

eãn
ûj‰ích

 m
íst a

za ch
víli jsem

 b
yl

v
A

m
erice I.A

M
oãálka a

A
m

erika tak by-
ly p

rop
ojen

y!

T
var chod

eb
M

orfologie ch
od

eb p
roseckéh

o p
od

zem
í

se n
ep

o
d

o
b

á o
b

vykl˘m
 o

b
jektÛ

m
 h

isto
-

rickéh
o podzem

í, protoÏe n
ebyly vytváfien

y
Ïád

n
é p

ravid
eln

é ch
o

d
b

y o
b

vyklé v
tech

-
n

ickém
 n

eb
o

 d
Û

ln
ím

 p
o

d
zem

í, ale ko
-

p
áã tûÏil p

ísko
vec tam

 (jak p
o

tvrzu
jí tzv.

p
ick-m

arks - sto
p

y p
o

 ko
p

án
í), kd

e to
 ‰lo

a
p

fiím
o

 n
eh

ro
zilo

 zfiícen
í ch

o
d

b
y. C

h
o

d
-

b
y jso

u
 o

b
vykle ‰iro

ké 1,2 aÏ 2,2 m
, ale je-

jich
 ‰ífika a

m
o

rfo
lo

gie siln
û ko

lísá. Ú
zké

ch
o

d
b

iãky m
o

h
o

u
 n

áh
le p

fiech
ázet d

o
 sí-

n
ûk n

eb
o

 ivût‰ích
 p

ro
sto

r o
v˘‰ce aÏ p

û-
tim

etro
vé. D

vû vÛ
b

ec n
ejvy‰‰í sín

û M
o

-
ãálky m

ají 9
m

 a
ko

n
ãí n

eh
lu

b
o

ko
 p

o
d

p
o

vrch
em

. C
h

o
d

b
y jso

u
 o

d
 seb

e ãasto
o

d
d

ûlen
y jen

 ú
zk˘m

i p
ilífii n

eb
o

 jso
u

v
n

ich
 p

ro
sekán

a o
kén

ka. N
ejatraktiv-

n
ûj‰í je blu

d
i‰tû ch

od
eb v

severozáp
ad

n
ím

cíp
u

 M
o

ãálky. P
rÛ

m
ûrn

á v˘‰ka ch
o

d
eb

se p
o

h
yb

o
vala m

ezi 1 aÏ 3 m
, ale p

o
 o

p
a-

kovan
˘ch

 p
rÛ

valech
 kan

alizace d
o‰lo k

za-
n

esen
í n

iÏ‰ích
 ãástí M

o
ãálky, co

Ï jso
u

zh
ru

b
a d

vû tfietin
y jejíh

o
 ro

zsah
u

, takÏe
m

ezi vch
o

d
em

 a
stfied

n
í ãástí b

lu
d

i‰tû se
kd

ysi vzp
fiím

en
û p

rÛ
ch

o
zí ch

o
d

b
y sn

iÏu
-

jí n
a ú

ro
veÀ

 p
lazivek.

(V
 rám

ci n
ed

o
ko

n
ãen

˘ch
 zp

fiístu
p

À
o

va-
cích

 p
rací b

yla z
o

kraje p
ro

secké p
lo

‰in
y

raÏen
a 12

m
 h

lu
b

o
ká ‰ach

ta, která d
lo

u
-

h
o

u
, Ïelezn

o
u

 v˘ztu
Ïí vystro

jen
o

u
 ro

z-
ráÏkou propojila A

m
eriku Ia

M
oãálku. G

e-
ologickou

 zvlá‰tn
ostí ‰toly jsou

 sp
lach

ové
poloh

y ãerven
éh

o pískovce, kter˘ obsah
uje

Ïelezité zvûtralin
y z

ko
p

cÛ
 n

ad
 teh

d
ej-

‰ím
 m

o
fisk˘m

 p
o

b
fieÏím

.)

P
o
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ván

í p
fií‰tû
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R
očník LII

P
ři p

oh
led

u
 n

a u
lice p

řep
ln

ěn
é n

á-
klad

n
ím

i a osobn
ím

i au
ty a obrovi-

tým
i kam

ion
y –

 K
belská, N

ovovyso-
čan

ská, 
S

p
ojovací, 

Č
eskom

oravská 
a P

od
ěbrad

ská –
 se zam

ýšlím
, jak to 

u
 n

ás vyp
ad

alo, kd
yž d

op
ravu

 obsta-
rávaly sp

ed
itérské fi

rm
y. V

 d
obách

, 
kd

y p
řevažovaly jen

 vozy s koň
ským

 
p

otah
em

.

K
očáry, bryčky, fasu

ň
ky a žebřiň

áky.
Povoznictví bylo potřebné povolání. Záso-
bování továren m

ateriálem
 a odvážení vý-

robků bylo záležitostí speditérů. I pošta dá-
vala přednost vozům

 s koňským
 potahem

. 
Ti starší vzpom

ínají na jejich kryté m
odré 

vozy pro jednoho nebo pár koní. V
epředu 

na vysokém
 kozlíku sedával pošťák, který 

spřežení řídil. V
elké soustředění těchto vozů 

bývalo vždy ráno v B
redovské ulici v nádvoří 

balíkové pošty a v podvečer se dlouhý zástup 
již unavených spřežení vracel K

rálovskou 
třídou na Invalidovnu do stájí. Ti ještě starší 
vzpom

ínali na poštovní m
aštale ve Zlatnické 

ulici, které stále připom
íná reliéf na fasádě 

Špačkova dom
u. V

e V
ysočanech jsm

e m
oh-

li ještě donedávna vidět patrovou m
aštal se 

skloněným
 nájezdem

 v areálu O
dkolkova 

závodu.
K

oně bývali zapřaháni i v hasičských vo-
zech, před lafetam

i děl a v dolech tahali vo-
zíky s narubaným

 uhlím
. N

ěkterým
 vojen-

ským
 hudbám

 tahal vozík s bubnem
 taky 

kůň, ale zpravidla jen poník. N
a poslední 

cestu člověka rovněž odváželi koně. V
ětši-

nou bývali černí, ozdobení černým
i fedrpu-

ši na hlavě, a táhli prosklený andělský vůz. 
K

oně rozváželi po Praze O
dkolkův chléb 

a Freyovo m
léko. A

 co drožky, fiakry a ko-
čáry! T

y přežívají, zpravidla v nové podobě, 
dodnes. V

 hrdlořezské zájezdní hospodě 
byli zam

ěstnáni koně jako přípřež pro jíz-
du do kopce na obě strany císařské silnice. 
K

oně tahali i železniční a tram
vajové vozy. 

V
ysočany byly výjim

kou, u nás nejezdila 
koňka, ale elektrická tram

vaj. A
 dokonce 

dříve než v Praze. N
enahraditelní byli koně 

v zem
ědělství –

 orání a další obdělávání 
polí a sklízení úrody. Zájezdní a výletní 
hostince m

ívaly i stáje pro koně svých hos-
tů. V

e výčtu živností ve V
ysočanech, Pro-

seku a H
rdlořezech zaujím

alo povoznictví 
čestné m

ísto.

Z
an

iklá řem
esla, an

eb vzp
om

ín
ky koň

ské

i ohebná, aby se m
ohla stočil do oblouku. 

N
ejvětším

 
klukovským

 
bohatstvím

 
bylo 

klubko režné nitě.
Sezona 

pouštění 
draků 

nastala 
již 

po 
sklizni. N

ikdy nás nezajím
ala předpověď

 
počasí jako tenkrát, když jsm

e m
ěli již dra-

ka hotového. Potřebovali jsm
e příhodný vítr 

jen v přim
ěřené síle.

O
b

rázky letad
el

D
alší etapou bylo stavění m

odelů letadel. To 
už bylo pro nás někdy nedostupné, protože 
některý m

ateriál se m
usel koupit, zejm

éna 
balza. To nebylo m

ožné nahradit z dom
á-

cích zdrojů. Proto tato činnost nebyla m
ezi 

nám
i rozšířená. O

 to více jsm
e se věnovali 

sbírání obrázků letadel, které jsm
e získávali 

v krabičkách s m
ýdlem

. O
brázky letadel na-

šich i zahraničních byly doplněny vlajkam
i 

států. N
ad nim

i jsm
e snili o tom

, jak jednou 
na nich vzlétnem

e a uvidím
e svět tak, jak 

ho vídají ptáci. Pravdou je, že tenkrát, když 
jsm

e obrázky sbírali, v letadle nikdo z nás 
neletěl. Létání bylo ještě v plenkách, i když 
u nás byly již dvě letecké dopravní společ-
nosti a létalo se nejen po republice, ale exis-
tovalo i několik m

ezistátních linek.
Pam

atuji otevřené pilotní kabiny i u do-
pravních letadel. A

 v kryté kabině jen dva 

nebo o něco více cestujících. Start i přistání 
m

ohly být i na zatravněném
 letišti. Praha 

m
ěla letiště jen u nás ve K

belích.
R

ozvoj letectví a jeho techniky prudce 
stoupal, ještě během

 našeho dětství se vyrá-
běla již větší letadla, zavedly se letecké poš-
tovní spoje a letectví se stávalo sam

ozřej-
m

ostí. A
 dnes? N

ení snad m
ezi nám

i člověk, 
včetně dětí, který by neabsolvoval alespoň 
jednou v životě let. D

íky rozvoji letecké do-
pravy se nám

 svět zm
enšil.

A
 víte, že u nás na prosecké pláni byl první 

letecký den R
akouska-U

herska na podzim
 

roku 1910? B
ylo to krátce poté, co se v tis-

ku polem
izovalo, zda létací přístroj těžší než 

vzduch bude schopen létat, zda konstruktéři 
letadel nejsou jen naivní fantastové a jestli 
budoucnost létání není jen v balonech nebo 
vzducholodích lehčích než vzduch.

M
iroslav K

u
ran

d
a

K
oně doprovázeli člověka 

i na jeho poslední cestě.
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Termín oslavy těchto předních 
kulturních osobností uplynu-

lého století se přímo nabízel. Na 
konci minulého roku (25. prosin-
ce) uplynulo 75 let od předčasné-
ho skonu spisovatele Karla Čapka 
a na 9. ledna tohoto roku připadlo 
124. výročí jeho narození. Festival 
ČAPKOVSKÉ JARO V  PRAZE 
byl tedy na počest k tomuto datu, 
za významného finančního přispě-
ní Městské části Praha 9 a Magist-
rátu hl. města Prahy, slavnostně 
zahájen 9. ledna v 19.30 v Divadle 
Gong známou divadelní inscenací 
bratří Čapků – ZE ŽIVOTA HMY-
ZU v  podání domácího souboru 
Divadla AHA! 
Jelikož se jednalo zároveň o  der-
niéru tohoto povedeného před-
stavení, které bylo na repertoáru 

divadla déle než čtyři roky, byl dů-
vod oslavy dvojnásobný. Ředitel 
Divadla AHA! Jakub Stich k tomu 
říká: „Jen neradi jsme se loučili 
s  tak pěknou inscenací, kterou 
herci našeho souboru navíc moc 
rádi hráli, ale takový už je divadel-
ní život. Kapacita divadelních her, 
které můžeme v  jednu chvíli mít 
na programu a pravidelně hrát, je 
omezená. Již teď hrajeme více než 
patnáct divadelních představení 
pro děti, mládež i  dospělé publi-
kum, a  abychom si mohli dovolit 
nazkoušet věci nové, holt ty starší 
musí po nějakém čase své místo 
uvolnit. Ale jsme rádi, že právě 
to úplně poslední představení se 
mohlo nést ve slavnostním duchu 
a krásně posloužilo jako zahajova-
cí program v rámci festivalu.“          

A na co se mohou 
diváci těšit v únoru? 
Kromě jedné z nejúspěšnějších a nej-
déle uváděných pohádek pro děti 
z pera Josefa Čapka a v režii Mirosla-
va Pokorného O  PEJSKOVI A  KO-
ČIČCE (v pátek 21. února od 10 hod. 
a v sobotu 22. února od 15 hod.) si na 
své přijdou příznivci poezie, protože 
měsíc únor je naladěn převážně na 
hudebně-poetickou strunu. 

Již 7. února bude možné zhléd-
nout v Divadle Gong od 19.30 ho-
din hudebně-poetické představení 
hostujícího pražského Divadla 
Anfas s názvem POD STŘECHA-
MI PAŘÍŽE čili příběh, ve kterém 
se ONA a  ON setkávají kdesi 
v čase na neurčitém místě a proží-
vají spolu „věci lásky“, aby diváky 
provedli nejkrásnějšími básněmi 
známých francouzských básní-
ků (P. Verlaine, G. Apollinaire, V. 
Hugo, J. Prévert…) ve skvělých 
překladech Karla Čapka.       
Rovněž další večerní únorový pro-
gram se ponese ve stylu hudebně 
poetickém, a  sice 26. února od 
19.30 hodin pásmo PROKLETÍ 

BÁSNÍCI V  PRAZE, čili zpraco-
vání poezie „prokletých básníků“ 
opět v  překladu Karla Čapka. 
Zazní básně Ch. Baudelaira, G. 
Apollinaira, J. A. Rimbauda, P. 
Verlaina a  dalších, to vše v  prove-
dení předních umělců pražských 
divadel. Pořad bude uveden u pří-
ležitosti 95. výročí prvního vydání 
Čapkova překladu Apollinairovy 
rozsáhlé a kultovní básně PÁSMO.
Aby to nebylo dětem líto, dostane 
se i na ně. Na konci února, konkrét-
ně 26. února od 10 hodin, bude mít 
premiéru zbrusu nová pohádka 
z dílny Divadla AHA! DEVATERO 
POHÁDEK, ANEB PÁTÁ PŘES 
DEVÁTOU. Půjde o  kompilaci 
všech devíti pohádek z pera Karla 
Čapka, kterou se pokusí v  jeden 
celistvý příběh složit a  s  herci Di-
vadla AHA! dětem předvést režisér 
Miroslav Pokorný. Sobotní repríza 
pohádky, na níž mohou vzít děti 
i  své rodiče, kteří si určitě také 
přijdou na své, se uskuteční hned 
1. března od 15 hodin. 
Více informací a podrobný program 
celého festivalu, který bude trvat až 
do poloviny dubna 2014, je možno 
nalézt na www.divadloaha.cz.

Únor 2014 – program
6. 2.	 10:00	 Divadlo AHA!: 
O PEJSKOVI A KOČIČCE
7. 2.	 19:30	 Divadlo ANFAS: 
POD STŘECHAMI PAŘÍŽE
21. 2.	 10:00	 Divadlo AHA!: 
O PEJSKOVI A KOČIČCE
22. 2.	 15:00	 Divadlo AHA!: 
O PEJSKOVI A KOČIČCE
26. 2.	 19:30	 Markéta Burešová: 
PROKLETÍ BÁSNÍCI V PRAZE
26. 2.	 10:00	 Divadlo AHA!: 
DEVATERO POHÁDEK (premiéra)	

Multižánrový festival Čapkovské 
jaro v Divadle Gong pokračuje!
Již druhý měsíc mají 
obyvatelé (nejenom!) Měst-
ské části Praha 9 možnost 
vidět v Divadle Gong ve 
Vysočanech širokou paletu 
kulturních pořadů v rámci 
unikátního projektu Divadla 
AHA!, který oslavuje život 
a dílo bratří Čapků. 

ČAPKOVSKÉ JARO V PRAZE

FESTIVAL DIVADLA AHA! A HOSTUJÍCÍCH UMELCU O ŽIVOTE A DÍLE BRATRÍ ČAPKU
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PODROBNÝ PROGRAM NA: www.divadloaha.cz 

LEDEN 2014
9.1. 10:00 – ZE ŽIVOTA HMYZU (slavnostní zahájení festivalu)
9.1. 19:30 – ZE ŽIVOTA HMYZU (derniéra)
14.1.10:00 - O PEJSKOVI A KOČIČCE 
17.1.19:30 – VÍT POKORNÝ: JOSEF A KAREL – ODVRÁCENÁ STRANA MĚSÍCE (přednáška - malý sál) 
30.1.10:00 - O PEJSKOVI A KOČIČCE
ÚNOR 2014
6.2. 10:00 – O PEJSKOVI A KOČIČCE
7.2  19:30 - Divadlo ANFAS: POD STŘECHAMI PAŘÍŽE
21.2.10:00 – O PEJSKOVI A KOČIČCE
22.2.15:00 – O PEJSKOVI A KOČIČCE
26.2.19:30 - MARKÉTA BUREŠOVÁ: PROKLETÍ BÁSNÍCI V PRAZE
26.2.10:00 – DEVATERO POHÁDEK (premiéra)
BŘEZEN 2014
1.3. 15:00 – DEVATERO POHÁDEK
3.3. 10:00 – O PEJSKOVI A KOČIČCE
3.3. 14:15 – O PEJSKOVI A KOČIČCE
13.3.10:00 - DEVATERO POHÁDEK
13.3 14:15 - DEVATERO POHÁDEK
13.3.19:30 – Divadlo Aqualung: VÁLKA S MLOKY
13.3.21:00 – Divadlo Aqualung: AQUAJAZZ (jazzový koncert)
14.3.19:30 – OLGA SCHEINPFLUGOVÁ: OKÉNKO (malý sál)
DUBEN 2014
4.4. 19:30 – VOŠH: VĚC MAKROPULOS (malý sál)
7.4. 10:00 – DÁŠENKA, ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE (premiéra - malý sál)
7.4. 14:15 – DÁŠENKA, ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE (malý sál)
11.4.10:00 – O PEJSKOVI A KOČIČCE
12.4.15:00 – DÁŠENKA, ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE (malý sál)
15.4.10:00 – DEVATERO POHÁDEK
17.4.19:30 – OLGA SCHEINPFLUGOVÁ: OKÉNKO 
(slavnostní zakončení festivalu – malý sál) 
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DIVADLO GONG

4. 2. úterý	 19:30
POSLEDNÍ LANOVKA – divadelní 
hra o jedné noci v restauraci 
na horské chalupě Na Vrcholu. 
Divadelní spolek Post Scriptum

6. 2. čtvrtek	 19:30
Z. Svěrák, L. Smoljak: 
POSEL Z LIPTÁKOVA A VIZIONÁŘ 
Divadlo rodu Vejvodů

7. 2. pátek	 19:30
POD STŘECHAMI PAŘÍŽE 
Příběh, ve kterém se ONA a ON 
setkávají kdesi v čase na neurčitém 
místě a prožívají spolu „věci lásky“, 
aby diváky provedli nejkrásnějšími 
básněmi známých francouzských 
básníků a francouzským šansonem. 
Účinkují: J. Vlčková a P. Mikeska, 
klavírní doprovod: L. Winterová.
Pořad v rámci Festivalu Čapkovské 
jaro v Praze.

11. 2. úterý	 19:30 
F. R. Čech: DÍVČÍ VÁLKA – nová éra
V režii J. Zvolského účinkují členové 
Divadla Artur: B. Polák, J. Kriegel, 
A. Řiha, M. Šimůnek, V. Upír Krejčí, 
P. Mourková, B. Mottlová, V. Vodičková
www.divadloartur.cz

12. 2. středa	 19:00
Posezení u cimbálu 
pořádá Slovácký krúžek v Praze

13. 2. čtvrtek	 19:30
NEZMAŘI 
legenda folkové scény. Křest CD

18. 2. úterý	 19:30
M. Oupic a J. J.Kriegel: 
MŮŽU K TOBĚ
Situační komedie, která s humorem 
a ironií přibližuje zamotané 
mezilidské vztahy a také psychické 
civilizační problémy. 
Hrají: B. Mottlová, M. Kuklová, 
J. Kriegel a další
www.divadloartur.cz

19. 2. středa	 19:30
Eva Emmingerová & Quartet
www.emingerova.cz

20. 2. čtvrtek	 14:00
Šimon Pečenka a hosté Uršula 
Kluková a Ladislav Županič
Program pro seniory – 
pořádá MČ Praha 9

20. 2. čtvrtek	 19:30
Černá hodinka
Malá scéna
Šporkovo trio a hosté

26. 2. středa	 19:30 
PROKLETÍ BÁSNICI V PRAZE
Hudebně poetické zpracování poezie 
„prokletých básníků“ v překladu 
K. Čapka. Šansony na zhudebněné 

texty zazpívá M. Burešová, kterou 
na klavír doprovodí P. Bílková 
a smyčcové kvarteto CHANTET.
Pořad v rámci Festivalu 
Čapkovské jaro v Praze

27. 2. čtvrtek	 19:30
JOSEF FOUSEK 
v pořadu Bez náhubku

Na březen mimo jiné 
připravujeme:
5. 3.	 Skupina Blanket
6. 3.	 Petr Kocman
10. 3.	 Pocta trampské písni

GONG DĚTEM

1. 2. sobota	 15:00 
Představení divadla AHA!
J. Lesák: ELEKTRICKÝ EMIL
Pohádka podle skutečného příběhu 
vysočanské superhvězdy – Emila 
Kolbena. Hrají: K. Jačková, M. Mazal 
a R. Klučka. Scéna: K. Bělohlávek, 
hudba: J. Čtvrtník. Režie: J. Lesák. 
Pro děti od 9 let.

3. 2. pondělí	 10:00
M. Pokorný: 
PĚT ŽENICHŮ PRO PRINCEZNU
Bylo jedno bláznivé království, král 
Pecivál, králka Peciválka a princezna 
Madla. Co všechno se seběhlo 
kolem hledání ženicha a jak to 
všechno dopadlo, uvidíme v nové 
pohádce. Výprava: Z. Hadrabová 
a M. Stichová, hrají: J. Stich, 
V. Stasiowská, V. Svobodová 
a M. Mazal. Režie: M. Pokorný. 
Pro děti od 4 let.

4. 2. úterý	 10:00
J. Lada, M. Pokorný: 
TRAMPOTY KMOTRY LIŠKY ANEB 
KDO JE NEJHLOUPĚJŠÍ
Uprostřed lesa se strhne mela mezi 
Kmotrou Liškou a psy Sultánem 
a Hektorem. Pohádkový dědeček 
má plné ruce práce, aby dokázal, 
že nejchytřejší je ten, kdo umí 
v nesnázích nabídnout pomocnou 
tlapku a být dobrým kamarádem.
Hrají: P. Zeman-Bečková, V. Hadraba, 
R. Klučka a J. Stich. Dramatizace, 
texty písní a režie: M. Pokorný. 
Pro děti od 4 let.

6. 2. čtvrtek	 10:00
J. Čapek, M. Pokorný: 
O PEJSKOVI A KOČIČCE
Veselá hudební pohádka.
Scéna: R. Dubovský a Z. Hadrabová, 
kostýmy: P. Vykoukalová. Hrají: 
K. Jačková, V. Hadraba, V. Svobodová 
a K. Nohýnek. Pro děti od 3 let.

7. 2. pátek	 10:00
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný: 
PŘÍHODY FERDY MRAVENCE
Kdo by neznal Ferdu Mravence 
a jeho kamarády z broučičího 

světa? Brouka Pytlíka, Berušku, 
Pavouka Poutníčka nebo Pana 
Šneka? Inscenace zachovává 
nezaměnitelnou Sekorovu poetiku, 
kterou umocňuje písničkami.
Scéna: R. Dubovský, J. Škvrna; 
kostýmy: Z. Hadrabová; hudba: 
P. Moravec; hrají: V. Hadraba, 
R. Klučka, J. Škvrna, Z. Hadrabová, 
K. Nohýnek a M. Mazal. Úprava, 
texty písní a režie:M. Pokorný. 
Pro děti od 4 let.

8. 2. sobota 15.00
J. Foglar: ZÁHADA HLAVOLAMU
Kultovní klukovský napínavý 
román s hororovými prvky, strhující 
hledání tajemného ježka v kleci, 
válka o moc ve Stínadlech, boj 
dobra a zla. Příběh s laskavou 
nadsázkou a humorem. Hrají: 
R. Klučka, V. Hadraba, M. Mazal, 
J. Stich, K. Nohýnek, K. Jačková 
a M. Pittnerová-Lážnovská. Režie: 
O. Lážnovský j. h. Pro děti od 6 let.

10. 2. pondělí	 10:00
J. Kolář, M. Pokorný: 
DOBRODRUŽSTVÍ 
KOCOURKA MODROOČKA
Poetická hudební pohádka o tom, 
jak kočičí kluk poznával svět.
Hudba: P. Zeman, choreografie: 
P. Štěpánek, výprava a masky: 
M. Král, as. režie: K. Viktorinová, 
světla a zvuk: M. Puha. Hrají: G. K. 
Hašek, P. Bečková, N. Topinková 
/ K. Viktorinová, K. Nohýnek, 
V. Hadraba, R. Klučka. Dramatizace, 
texty písní a režie: M. Pokorný. 
Pro děti od 3 let.

11. 2. úterý	 10:00
J. Foglar: ZÁHADA HLAVOLAMU
Pro děti od 6 let.

12. 2. středa	 10:00
J. Lada, M. Pokorný: 
POHÁDKY KOCOURA MIKEŠE
Veselé vyprávění o neohroženém 
hrdinovi mnoha generací – Kocouru 
Mikešovi, který mluví lidskou 
řečí a dokáže i další neuvěřitelné 
kousky! Scéna: A. Kapellerová, 
kostýmy: M. Stichová, hrají: 
K. Nohýnek, V. Jačková, V. Hadraba, 
J. Stich, V. Stasiowská, T. Krchovová. 
Režie: M. Pokorný. Pro děti od 3 let.

13. 2. čtvrtek	 10:00
R. Kipling, V. Pokorný: MAUGLÍ
Dramatizace dnes již klasického 
dobrodružného příběhu z indické 
džungle, kde lidské mládě 
Mauglí žije ve společenství zvířat 
s osobitými charakterovými rysy. 
V hudební komedii nechybí napětí, 
humor a zřetelné morální poslání...
Úprava, texty písní a režie: 
M. Pokorný; hudba: P. Zeman; 
choreografie: S. Balabán; kostýmy, 
loutky a výtvarná spolupráce: 
B, Wojtkowiak; scéna a výtv. 
spolupráce: Z. Hadrabová; produkce 
a as. režie: S. Takáčová. Hrají: 
V. Hadraba, P. Zeman-Bečková / 
T. Krchovová, R. Klučka, M. Mazal, 
V. Stasiowská/V. Svobodová, J. Stich, 
K. Nohýnek. Pro děti od 5 let.

14. 2. pátek	 10:00
S. Mrožek: TANCOVAČKA

Alegorie o hledání a tápání mladé 
generace v bludišti současného 
světa oslovuje diváky především 
divadelním jazykem autora, stejně 
tak jako nevšedním pohledem na 
absurditu naší současnosti.
V režii M. Pokorného hrají: R. Klučka, 
V. Hadraba a M. Mazal. 
Pro děti od 12 let.

15. 2. sobota	 15:00
J. Lada, M. Pokorný: 
TRAMPOTY KMOTRY LIŠKY ANEB 
KDO JE NEJHLOUPĚJŠÍ
Pro děti od 4 let.

18. 2. úterý	 10:00
M. Twain, V. Štěpánek: 
DOBRODRUŽSTVÍ TOMA SAWYERA
Dnes již klasické příběhy 
neposedného kluka, který žije se 
svou svéráznou tetičkou Polly a se 
svým nerozlučným kamarádem 
Huckem Finnem prožívá nejrůznější 
zapeklité situace. Hrají: V. Hadraba, 
K. Nohýnek, J. Stich, V. Svobodová 
a N. Topinková. Režie: V. Štěpánek. 
Pro děti od 9 let.

20. 2. čtvrtek	 10:00
J. M. Barrie, P. Khek: 
PETR PAN A VANDA
Výpravný muzikál o chlapci, 
který nechtěl vyrůst a o malé 
holčičce Vandě, která se bojí 
usnout. Společně se vydávají na 
dobrodružnou cestu do Říše snů, 
do Země Nezemě, bojují s piráty 
i nebezpečným krokodýlem.
Výprava: M. Král, hudba 
a korepetice: V. Nejedlý. Hrají: 
K. Nohýnek, K. Jačková / 
T. Krchovová, N. Topinková, 
R. Klučka, V. Hadraba a M. Mazal. 
Režie: P. Khek. Pro děti od 4 let.

21. 2. pátek	 10:00
J. Čapek, M. Pokorný: 
O PEJSKOVI A KOČIČCE
Pro děti od 3 let.

22. 2. sobota	 15:00
J. Čapek, M. Pokorný: 
O PEJSKOVI A KOČIČCE
Pro děti od 3 let.

25. 2. úterý	 10:00
Malá scéna
P. Nohýnková: 
PIKY, PIKY NA HLAVU!
Veselé a hravé leporelo, které děti 
seznamuje s nejkrásnějšími, ale 
polozapomenutými příběhy a verši 
dětské literatury.
Výprava L. Konopíková, 
hrají: N. Topinková a K. Nohýnek. 
Režie: P. Nohýnková. 
Pro děti od 3 let.

26. 2. středa	 10:00
PREMIÉRA
K. Čapek, V. Pokorný: 
DEVATERO POHÁDEK
Bláznivá komedie na motivy 
pohádek K. Čapka.
Hrají: J. Stich, K. Jačková, G. K. 
Hašek, V. Hadraba, V. Stasiowská 
a K. Nohýnek. Režie M. Pokorný

28. 2. pátek	 10:00
J. Lesák: ELEKTRICKÝ EMIL
Pro děti od 9 let.
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Když Dana Martinková po stu-
diích volila mezi tím, zda se 

bude věnovat užité grafice, nebo 
volné tvorbě, vybrala si užitou 
grafiku. A  to především proto, že 
byla okouzlena jejími technickými 
možnostmi. Během dlouhodobé 
profesionální práce si pak vytvo-
řila osobitý grafický rukopis za-
ložený na experimentování s  for-
mou a  na vzájemném přechodu 
informačních a  ryze výtvarných 
částí. Rukopis natolik úspěšný, že 
jí umožnil osamostatnit se a věno-
vat se pro radost i volné tvorbě.
Jako malířka, na rozdíl od grafič-
ky, věří ve sdělení, a nikoliv v expe-
riment. Ctí harmonii a  výtvarnou 
sdílnost, uznává svrchovanost ryt-
mu a  tónů a  živelnou přirozenost 
barvy a kresby. Patří tak k těm ne-
mnoha autorům, kteří se vyjadřují 
tradičně. A to i přesto, že se v sou-
časném postmoderním výtvarném 
kontextu jedná spíše o handicap. 
Svůj svět zprostředkovává výtvar-
nice pomocí bravurně zvládnu-
tého výtvarného rukopisu, který 
kombinuje realistický detail, vol-

nou imaginaci a zvláštní měkkost. 
Tato měkkost pak dokáže z  tvarů 
setřít ostrý obrys a  detail, naplnit 
obraz specifickou vzdušnou vla-
hostí a  dodat mu pozoruhodnou 
atmosféru. Jedná se téměř výhrad-
ně o akvarel a – jako v případě této 
výstavy – o  pastel, krásnou, citli-
vou a  až smyslnou techniku. Prá-
ce s ním jí dává téměř nepřeberné 
možnosti kombinace malířských 
a  kreslířských postupů a  optické-
ho míchání barev, umožňuje jí na-
vozovat dojem imprese, prostoru, 
světla a stínu a vtisknout výsledné 
podobě díla až sametový efekt. Je 
pozoruhodné, jak se jednotlivé 
motivy, které se často mohou na 
první pohled zdát všední, dík au-
torčině umění proměňují, jak na-

bývají silný vnitřní magnetismus.
Je tomu tak i  proto, že výtvarnice 
má nejen dar vidění, ale současně 
i  pokory, v  jejích obrazech nena-
jde místo subjektivní domýšlivost 
nebo macha – malířka vše staví na 
vyváženosti, na rovnováze mezi 
vjemem a  dojmem, mezi zrako-
vým zjištěním a  až poetickým 
okouzlením.
Její pastely jsou často vystavěny na 
zvýraznění sólového detailu, které 
je podtrženo svébytným využívá-
ním perspektivy – zvláštním úh-
lem pohledu, který zdůrazňuje to, 
co je pro autorku důležité – zářící 
strom v  pozadí či prosecký koste-
lík ve vlnách korun stromů.
Dana Martinová je intuitivně pře-
svědčena, že barva může vyjádřit 
v  optické skladbě přírodní nebo 
umělé světlo, že je základním 
konstruktivním prostředkem a  že 
může nabývat symbolické význa-
my a až magickou působivost. Jsou 
to především barevné valéry, které 
jako hudební akordy harmonicky 
rozehrávají a  rozvlňují plochu ob-
razu, „zhmotňují“ malířčino aktu-
ální rozpoložení a naopak „odhmo-
tňují“ a  prosvětlují zvolený motiv. 
Používané barvy a  jejich stupnice 
mohou dokonce vypovědět o  ma-
lířčině naturelu, zkuste ho sami 
odhadnout na základě tónů červe-
né, valérů modré, zelené a  žluté. 
A také nezapomeňte na kapku bor-
dó – tedy vínové na často se vysky-
tující růžovou. Na tu třeba proto, 

že se vlastně v  barevném spektru 
samotná nevyskytuje a  mozek ji 
vytváří jako spojnici mezi červenou 
a fialovou, tedy barvu idealistickou 
a spojující. A v neposlední řadě o ní 
vypovídá i barva, která v obrazech 
chybí – a sice černá. 
Jakým způsobem je výtvarníkovo 
dílo spjato s jeho životními prožit-
ky, postoji a  osobními vlastnost-
mi. Dana Martinková maluje tak, 
jak žije a  jaké hodnoty vyznává. 
Tichý a  přesvědčivý optimismus 
jejích prací je založen na sebevě-
domí – nikoliv na asertivitě, ale na 
přirozeném klidném sebevědomí, 
pramenícím z  vědomí vlastních 
sil, z  bezpečně zvládnutého vý-
tvarného řemesla a  z  nadhledu. 
A  také z  poznání, že obdarováva-
ným bývá především dárce. Její 
síla tkví v tom, že se dokáže dotý-
kat krásy a prožívat ji. A přesvěd-
čit jinak různorodou diváckou 
obec, aby ji prožívala s  ní. A  to je 
hodně.	
	 PhDr. František Malina

Historie a současnost Prahy 9 
v dokumentech a fotografiích
Stálá expozice v historické  
budově radnice

Pastely a užitá grafika 
Dany Martinkové jsou 
vystaveny v Galerii 9 od 
4. do 27. února 2014.

Dana Martinková: Černá není ani noc
Galerie 9 
vysočanská radnice 
Sokolovská 14/324 
Praha 9-Vysočany 
tel.: 236 041 292

Otevřeno pondělí až čtvrtek od 10  
do 19 hodin. V roce 2014 otevřeno  
od 7. ledna 2014. Vstup volný. 
Objednávka hromadných návštěv  
na tel.: 236 041 292. 
Více na www.galerie9.cz

Kreativní dílna 
Zastav se a tvoř
Dílna v Galerii 9 je určena pro 
všechny věkové kategorie, 
tvoříme zde pro radost, zábavu, 
štěstí, harmonii, uklidnění. Za 
krátkou dobu můžete z obyčej-
ných věcí vytvořit neobyčejné, 
na chvilku se odreagovat od 
denního shonu a ještě si odnést 
vlastní umělecké dílo. Nevěříte? 
Vyzkoušejte si to!
K účasti na dílně se nemusíte 
objednávat, kapacita je ale 
omezena provozními mož-
nostmi. Kurz probíhá přímo ve 
výstavních prostorách.

Program dílen:
Vždy středa 17.00–19.00
  5. 2.	 papírové květiny
12. 2.	 masky z lepenky
19. 2.	 malované kameny
26. 2.	 malování vodovkami/ 
	 japonské obrázky

Dámský klub
Od 19.00 do 21.00
26. 2.	 kaligrafické znaky/ 
	 malba tuší

Dana Martinková: Pod pramenem

Dana Martinková: Po dešti
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Tento ročník byl ojedinělý svým 
pojetím – ve zhruba dvouset- 

členném pěveckém sboru zpívali 
studenti veřejných škol společně 
se studenty škol soukromých a se 
studenty z  církevní školy, z  té byl 
také převážný počet členů orches-
tru. Zcela zaplněný prostor koste-
la nejdříve rozezněly tři barokní 
skladby v  provedení orchestru 
a nejmladších žáků, po nich tepr-
ve následovala Rybova mše. Na 
závěr si všichni zazpívali v dopro-
vodu velkých varhan Narodil se 
Kristus Pán. Koncert byl neoby-
čejně krásný a byl publikem velice 
vřele přijat.	

Text a foto: mh

Galerie Dion, Na Pokraji 540/2, P9 
tel.: 739 056 332, www.dionart.cz

Nepřehlédnutelnou (avšak do-
sud přehlíženou) postavou čes-

ké výtvarné scény od poloviny 60. 
let minulého století je Ivo Medek 
Kopaninský. Všestranný výtvar-
ník – malíř a kreslíř, tvůrce koláží, 

objektů, návrhů knižních přebalů 
a plakátů, restaurátor historických 
zbraní, se stal populární zvláště 
svými působivými kolážemi s  ná-
bojem černého humoru a kritickým 
nadhledem k dění ve světě a ke ko-
nání člověka. Mezi přáteli je znám 
i jako bystrý pozorovatel, satirický, 
až sarkastický glosátor jevů ve spo-

lečnosti a zvláště pak v kultuře. Da-
daistický a  často též imaginativní 
ráz jeho děl umělce načas přivedly 
i  do okruhu Pražské surrealistické 
skupiny, aby z  ní po nesouhlasu 
s jejími dogmaty vystoupil (jak sám 
říká: „Mám rád surrealismus, ne 
však manýry surrealistů“) a  při-
družil se ke skupině Pražská ba-
nalýza a  poté k  volnému sdružení 
Patafyzické kolegium; odtud pra-
mení i  dosavadní prezentace jeho 

děl – vedle čtyřicítky samostatných 
výstav – na velké řadě skupinových 
přehlídek a  tematika i  technika 
tvorby motivovaných expozic. 
Výstava v Galerii Dion představuje 
díla z  poslední doby sdružená do 
tematického souboru reflektující-
ho zaujatě (opět však v úsměvném 
nadhledu, téměř v  poloze klauni-
ády, ne-li boření tradic) ustálené 
představy, názory a výklady věčné-
ho tématu duality života a smrti.	  ij

Malé ohlédnutí za neobyčejným koncertem

Galerie Dion: MORYTÁT FUNERÁL & CO.

Černá hodinka: 
MINULOST
Povídka Fráni Šrámka se 
šansony Pavly Marianové 
ve čtvrtek 20. února 2014 
v 19.30 hodin na Malé scéně 
Divadla Gong ve Vysočanech. 
Přijďte se zaposlouchat do 
svébytného prolnutí autorských 
písní Pavly Marianové (folková 
skupina Klíč) a scénického čtení 
povídky z komediantského pro-
středí v podání Ivany Krausové, 
Filipa Sychry a Davida Krause.

Tradiční koncert na radnici
27. února 2014 od 19 hodin | TRIO Du BOIS: 
Irvin VENYŠ – klarinet, Martin PETRÁK – fagot, Jan THURI – hoboj 
Program: W. A. Mozart, J. Ibert, J. Mysliveček, L. v. Beethoven, J. Thuri
Tento ojedinělý ansámbl složený – jak už sám název napovídá (du Bois 
– fr. ze dřeva, z lesa, také Pierre Max Dubois – francouzský sklada-
tel) – ze tří dřevěných dechových nástrojů vznikl spojením absolventů 
katedry dechových nástrojů Hudební akademie múzických umění 
v Praze. Jeho členové jsou v současné době již pedagogy, členy České 
filharmonie či studenty doktorského cyklu HAMU a patří k předním 
umělcům své generace, jakož i nositelům tradice české dechové školy. 
Své kvality dokazují jak na poli sólové, tak i komorní hry na domácích 
a zahraničních pódiích. Spojení těchto tří výrazných individualit ve 
svém oboru zaručuje jedinečný hudební zážitek.
Koncert se koná v obřadní síni vysočanské radnice, Praha 9, Sokolov-
ská 14/324. Bezbariérový vstup. (2. p./výtah). Omezená kapacita sálu.

Farmářské  
trhy na Proseku
Farmářské trhy u Polikliniky 
Prosek letos začínají 24. února, 
a to Masopustním týdnem se 
zabijačkovým zbožím. Navštívit 
je můžete od pondělí do pátku 
od 8 do 15 hodin.�  
� Ilustrační foto: jd

Masopust 
se blíží!
Těšte se a hlavně se připravte! 
Oblíbený Střížkovský masopust 
se blíží. Masopustní rej se 
koná už 8. března 2014. Více 
informací přineseme v příštím 
vydání Devítky.

Gymnázium J. Seiferta 
uspořádalo ve čtvrtek 
19. prosince 2013 od 18 
hodin další zajímavou akci 
v evangelickém chrámu 
U Salvátora na Starém 
Městě. Byl to již dvanáctý 
ročník České mše vánoční 
Jakuba Jana Ryby. 

Tvorbu Ivo Medka (Kopaninského) můžete vidět 
v pražské Galerii Dion do 28. února 2014.

Trio Du BOIS
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Jak jste se dostal do Evropského 
parlamentu?
Před kandidaturou do Evropské-
ho parlamentu jsem působil jako 
vedoucí kanceláře předsedy Se-
nátu České republiky Přemysla 
Sobotky. Zde jsem se naučil poli-
tické řemeslo a začal můj postup-
ný přerod z  úředníka v politika. 
Uvědomil jsem si, že pokud chci 
prosadit nějakou změnu, nemohu 
jen diskutovat a kritizovat, ale mu-
sím se aktivně zapojit do politiky 
a  jít s  vlastní kůží na trh. V  roce 
2009 jsem získal podporu liberec-
ké ODS a dostal se na kandidátku 
ODS do Evropského parlamentu, 
kde jsem při volbách uspěl.

Ví se o  vás, že jste aktivní spor-
tovec. Na první zasedání Evrop-
ského parlamentu jste jel na kole, 
v loňském roce jste oběhl Českou 
republiku. Co vás k tomu vedlo? 
Při jízdě do Evropského parla-
mentu se jednalo o  „nerozvážný 

slib“. Před volbami do Evrop-
ského parlamentu jsem dělal 
rozhovor s  novinářem Viliamem 
Buchertem pro Mf Dnes. A on se 
zeptal, co udělám, když budu do 
EP zvolený. Řekl jsem, že tam do-
jedu na kole. Vzal mě za slovo a do 
rozhovoru to napsal. Tehdy jsem 
si myslel, že zvolen spíše nebudu, 
byl jsem až na 7. místě kandidát-
ky. Ale když jsem se do EP dostal, 
nezbylo než slib vyslovený v nad-
sázce  splnit. 
S  během kolem České republiky 
to bylo jiné. Bylo to mé rozhod-
nutí a  jeho hlavním cílem bylo 
setkávání s  občany a  zastupiteli 
měst a  obcí, na které mi během 
roku nezbývá bohužel příliš času. 
Na trasu dlouhou 1300 km jsem 
vyrazil v létě, kdy Evropský parla-
ment nezasedá, a na více než 240 
zastávkách jsem se setkal s několi-
ka tisícovkami lidí, s kterými jsem 
mluvil o  jejich problémech a  ná-
mětech pro zlepšení.

Čím se v  Evropském parlamentu 
zabýváte?
V  Evropském parlamentu jsem 
členem Výboru pro vnitřní trh 
a ochranu spotřebitelů, ve kterém 
se věnuji především odstraňování 
překážek na vnitřním trhu a  boji 
s  nadměrnou regulací a  byrokra-
cií. S  dalšími kolegy ze skupiny 
Single Seat dlouhodobě bojujeme 
za jedno sídlo Evropského parla-
mentu, a  snažíme se tak zabránit 
nesmyslnému utrácení peněz za 
stěhování mezi Bruselem a Štras-
burkem. Víte, že roční náklady na 
toto stěhování odhadují na 156 
milionů až 204 milionů eur a  při-
náší do ovzduší zbytečně 19 000 
tun CO2?

Další moje aktivity v  parlamentu 
se vztahují k  Latinské Americe 
a  lidským právům. Moje žena je 
ze Španělska a nějakou dobu jsem 
ve Španělsku i žil. Díky svým zna-
lostem španělštiny jsem členem 
delegací Evropského parlamen-
tu, které usilují o  prohloubení 
ekonomických vztahů se země-
mi Střední a  Latinské Ameriky. 
V roce 2011 jsem inicioval a získal 
podporu poslanců Evropského 
parlamentu pro udělení Sacharo-
vovy ceny kubánskému disidento-
vi Guillermu Fariñasovi.	

Europoslance Edvarda Kožušníka znají mnozí obyvatelé devítky. Přijel za nimi, když 
mířil na první zasedání Evropského parlamentu po svém zvolení na kole (výstava 
fotografií z této cesty se konala ve vysočanské radnici) a další s ním mluvili přímo 
ve Štrasburku, kam je pozval v listopadu 2011. Další setkání s Edvardem Kožušníkem 
na devítce se uskuteční v jarních měsících.

S Edvardem Kožušníkem 
o „nerozvážných“ slibech i seriózní politice

Edvard Kožušník v Evropském 
parlamentu ve Štrasburku

V loňském roce oběhl Edvard Kožušník Českou republiku a setkával se s lidmi

Edvard Kožušník se narodil v roce 1971 v Olomouci. V roce 2009 
byl zvolen poslancem Evropského parlamentu, kde je členem 
parlamentního Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů. 
Je jedním ze zakladatelů think-tanku eStat.cz – Efektivní stát, který 
se věnuje problematice byrokracie.
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O vysoké kvalitě pražského tur-
naje svědčí skutečnost, že se 

v uplynulém olympijském cyklu na 
této soutěži představili tři budoucí 
olympijští vítězové z  londýnských 
her. V  letošním roce se turnaje 
zúčastní více než 300 špičkových 
závodníků z celého světa.  
Vloni zaznamenali čeští judisté 
celou řadu významných úspě-
chů. Lukáš Krpálek se stal jako 
třetí český judista po dlouhých 
25 letech mistrem Evropy. Získal 
rovněž bronzovou medaili na mis-
trovství světa, zvítězil na letní svě-
tové Univerziádě a v anketě Spor-
tovec roku ho hlasující novináři 
zařadili na 14. místo. Lukáš Krpá-
lek bude v  Praze obhajovat svoje 
prvenství z roku 2012 a  je největ-

ším favoritem turnaje. Lukáš se 
v Praze poprvé představí v nejtěžší 
hmotnostní kategorii nad 100 kg, 
která je na pořadu v neděli. 
Dalšími sportovci, kteří mají reál-
nou možnost zasáhnout do bojů 
o  medaile, jsou Pavel Petřikov 
a  David Pulkrábek (kat. do 60 
kg), Václav Sedmidubský a Jakub 
Ječmínek (kat. do 73 kg), Jaromír 
Ježek a  Jaromír Musil (kat. do 
81 kg), Alexandr Jurečka (kat. 
do 90 kg),  Michal Horák a  Jan 
Pinta (kat. nad 100 kg). K  vi-
dění ale bude celá česká špička, 
pro kterou je pražský turnaj jed-
nou z  posledních prověrek před  

dubnovým mistrovstvím Evropy.
V  sobotu se představí závodníci 
v  kategoriích do 60, 66 a  73 kg, 
kategorie do 81, 90, 100 a nad 100 
kg jsou na pořadu v neděli.  Soutě-
že se oba dva dny rozběhnou v 10 
hodin, finálový blok je v  sobotu 
naplánován na 16.30, v  neděli 
pak na 15.30. V  sobotu od 15.30 
proběhne autogramiáda Lukáše 
Krpálka.
Všichni, kteří mají zájem turnaj 
sledovat, jsou do sportovní haly 
Podvinný mlýn srdečně zváni. 
Vstup na turnaj je po oba dva dny 
zdarma.	  Jiří Dolejš

předseda Českého svazu juda

Škola nabízí zájemcům možnost 
trénovat až 14 hodin týdně. 

Všechny skupiny jsou děleny po-
dle věku a  dále podle technického 
stupně. Cvičí zde děti ve věku od 6 
let, ale i dospělí ve věku nad 45 let. 
Děti začínají v  přípravné skupině, 
kde je trénink veden pro rozvoj vše-
obecné motoriky pohybu se zamě-

řením na taekwon-do. Po zkouš-
kách na technický stupeň jsou 
zařazeny do vyšších technických 
skupin, kde se plně začlení do tré-
ninků taekwonda. Dospělí ve své 
náborové skupině získají základní 
poznatky o  tomto bojovém umě-
ní, které postupem času prohloubí 
a mohou získat až černý pás. 

V prosecké škole na tréninku mů-
žete potkat reprezentanty české 
národní reprezentace, mistry a vi-
cemistry světa a  členy Střediska 
talentované mládeže. Právě díky 
podpoře mládeže škola každoroč-
ně sklízí na soutěžích medailové 
úspěchy. Kromě klasických trénin-
ků mohou členové v  odpoledních 
hodinách využívat po neomezenou 
dobu zrcadlový sál s  tatami urče-
ným pro bojová umění. Zde si mo-
hou vyzkoušet vše, co se již naučili, 
využít posilovacích strojů či si za-
trénovat na boxovacích pytlích. 
V  únoru a  březnu 2014 pořádá 
škola nábor nových zájemců do 
začátečnických skupin dětí i  do-
spělých. Bližší informace nalezne-
te na www.dangun.taekwondo.cz, 
případně je získáte na tel.: 
603 246 433.	

V Aréně Sparty Podvinný 
mlýn v Kovanecké ulici se 
ve dnech 1. a 2. března 
2014 uskuteční letošní 
nejvýznamnější soutěž 
v judu v České republice. 
Soutěž European Open 
Prague je letos pořádána 
pro mužskou kategorii.  

Již více než dvaadvacet let 
navštěvují zájemci o bojo-
vá umění proseckou Školu 
Taekwon-do Dan-Gun. 
Škola je oficiálně regis-
trována Českým svazem 
Taekwon-do ITF i přímo 
mezinárodní federací 
International Taekwon-do 
Federation sídlící ve Vídni. 

Mezinárodní turnaj  
v judu v Podvinném mlýně

Škola Taekwon-do Dan-Gun 
je otevřena i pro vás

Největší hvězdou v Podvinném mlýně bude Lukáš Krpálek

Sportovní 
akce v hale AC 
Sparta Praha-
Podvinný mlýn

ÚNOR 2014	
1. 2. 2014	
9.00–20.00	
Golden Tour, sálová kopaná
2. 2. 2014	
9.00–20.00	
Golden Tour, sálová kopaná
5. 2. 2014	
8.00–15.00	
Pětiboj (Změlík, Šebrle)
8. 2. 2014	
9.00–20.20	
Golden Tour, sálová kopaná
9. 2. 2014	
17.00–19.00	
Sparta – Ostrava, florbal 
15. 2. 2014	
9.00–20.00	
Golden Tour, sálová kopaná
16. 2. 2014	
9.00–21.00	
Golden Tour, sálová kopaná
22. 2. 2014	
9.00–20.20	
Golden Tour, sálová kopaná
23. 2. 2014	
18.00–20.00	
Sparta – Kladno, florbal 
26. 2. 2014	
20.00–22.00	
Sparta – Brno, futsal 
	
BŘEZEN 2014
1.–2. 3. 2014	
8.00–21.00	
Světový pohár JUDO
7. 3. 2014	
18.00–22.00	
Galavečer K1
8.–9. 3. 2014	
9.00–20.20	
Golden Tour, sálová kopaná
14. 3. 2014	
20.00–22.00	
Sparta – Vysoké Mýto, futsal
15.–16. 3. 2014	
9.00–19.40	
Golden Tour, sálová kopaná
21. 3. 2014	
18.00–22.00	
Gladiator Champ. Fighting
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GCF 27: Road to the Cage 
Starosta MČ Praha 9 Jan Jarolím převzal záštitu nad 
turnajem GCF 27: Road to the Cage, který se uskuteční 
dne 21. března 2014 od 19.30 hodin ve sportovní hale 
Aréna Sparta Podvinný mlýn v Praze 9.

  

Srdečně Vás zveme na odbornou přednášku

Charita Praha 14
Prevence syndromu 

vyhoření

Prevence 
syndromu vyhoření

27. 2. 2014
16:00 – 17:30

Navštivte nás na www.charitakyje.cz nebo na Facebooku.

E-mail: info@charitakyje.cz Telefon: 252 549 649

Vstup volný! 
Bezbariérový přístup

Přednášející: Bc. Šárka Michálková

Charita Praha 14
Bobkova 755/34; Praha – Černý Most

(Vchod od stanice metra)

Kde

1) Přednáška 
1. vývoj, rizikové faktory 
2. prevence, léčba (pomoc)
3. praktická část, prostor pro diskuzi 

2) Svépomocná skupina (17:30 – 19:00)

Závod je především určen ši-
roké lezecké veřejnosti a  těm, 

kteří si chtějí vyzkoušet závodní 
atmosféru. V  sobotu bude pro 
závodníky připraveno sedm cest 
v obtížnosti 4 až 9+ UIAA, v nedě-
li v  semifinále a  finále poměří své 
síly vítězové ze sobotního OPEN 
kola s  nasazenými profi závod-
níky. Každý závodník dostane na 
konci dne diplom se svým umís-
těním, vítězové z obou dnů obdrží 
trofeje a věcné ceny. 
Závodu se může zúčastnit kdokoli 
starší 16 let, resp. komu letos bude 
16 let. Do 13. února je možné se 
přihlašovat na stránkách www.

big-wall.cz, kde závodníci nalez-
nou i další informace k závodu, po 
tomto datu je přihlášení možné až 
přímo na místě v den závodu.	

Na nově otevřené lezecké stěně Big wall, nejmodernější 
v České republice a jedné z největších v Evropě, proběh-
ne o víkendu 22.–23. února 2014 další ročník oblíbené-
ho formátu závodu ve sportovním lezení.

Big wall OPEN 2014

I N Z E R C E
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ŠICÍ STROJE 
OPRAVY A PRODEJ

•Opravy všech značek šicích strojů a overlocků 
•Revize a opravy elektrospotřebičů a nářadí

Autorizovaný servis Singer
Klapkova 74, Praha 8, tel.: 272 773 079

www.singerservis.cz

Byt 3+1, 94 m2, 1.p. 
Pod pekárnami

vlastní plynové vytápění, v blíz-
kosti metro, bus, MHD, nákupní 
centrum. Vhodné pro lékařskou 

ordinaci, nebo větší rodinu.
Telefon 737 337 445

Byt 2+1, 63 m2, 1.p. 
Pod pekárnami
s příslušenstvím, 

v blízkosti metro, bus, MHD, 
nákupní centrum. 

Telefon 737 337 445
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Jazyk je malý úd, ale mnohé 
trampoty je schopen zavinit.

Bible

Učitelka logopedie s kvalifikací, 
nabízí odbornou výuku  

v Praze a okolí.
Docházka za vaším dítětem, 

či skupinou je možná.

telefon: 604 630 376
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MASÁŽE-VYSOČANY
MASÁŽE, MINIFITKO,

ROLLETIC originál
Vysočany, Špitálská 6

Telefon: 737 519 211

Soukromá zubní ordinace
Mudr. Zuzana Střelcová

ve Vysočanské poliklinice
oznamuje příjem nových pacientů.

Smlouvy s pojišťovnami.
tel.: 266 006 189

Soukromá zubní ordinace
Mudr. Zuzana Střelcová
ve Vysočanské poliklinice
oznamuje 
příjem nových pacientů

tel.: 266 006 189

MASÁŽ U VÁS DOMA
dojíždím s masážním lehátkem

masáže dle vašich potřeb
možno i večer a so, ne
www.domacimasaz.cz

Tel.: 603 449 965
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ZHUBNI A ZATOČ 
S CELULITIDOU

Balíček cvičení  
v BodySpace Infra, 
BodyRoll a Vibrač. plošina  
+ bonus masáž Lymfoven...
12 lekcí jen za 3 300 Kč
Praha 7, Veverkova 9
tel.: 774 766 050
www.shapecentrum.cz

AKCE!

Hodinový manžel 
Menší opravy a údržba 

bytů a kanceláří
možné večery a víkendy
www.OpravarPraha.cz

Tel.: 732 777 052
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Koupím byt, nebo rod. dům kdekoliv v Praze,  
i ve špatném stavu, na velikosti, ani vlastnictví nezáleží, 
může být i za odstupné – nájemní, družstevní, LBD, 
i nečlena družstva, služební, podnikový a pod. Nechám 
čas na vystěhování, uhradím za Vás případné dluhy na 
nájmu, exekuce, privatizace atd., vyřídím i právně velmi 
komplikované případy, podílová spoluvlastnictví, stáh-
nu soudní výpověď, žalobu atd. Koupím i nemovitost 
neoprávněně obsazenou, s nežádoucím nájemníkem, 
příp. dám náhradní byt, či domeček mimo Prahu a do-
platek a pod. Platím v hotovosti, záloha možná ihned. 
TEL.: 222 941 032, nebo 603 420 013
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Jan Hipius
KOMPLETNÍ OPRAVY 
SILNIČNÍCH VOZIDEL

Poděbradská 339/20 Praha 9
tel.: 776 897 768

www.autohipius.cz
SLEVA 20% NA DÍLY PŘI PŘEDLOŽENÍ 

 TOHOTO INZERÁTU
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MFpodlahy
Profesionální kvalitní pokládka

plovoucích podlah
mfpodlahy.cz

mfpodlahy@gmail.com
Tel: 728 042 605

Praha 9 - Letňany

SC
-3

31
37

8/
03

DURKAR
Odvoz suti a odpadu
Doprava veškerého 

stavebního materiálu
VÝHODNÉ CENY
TEL.: 775 911 946
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Potřebujete prodat byt na Proseku?
Volejte! Mám klienty, kteří chtějí koupit
Certifikovaný realitní makléř na Proseku

Albina Kashkarova
Tel.: 774 849 270
www.bydlimenaproseku.cz
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PLYNAŘ–INSTALATÉR–TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Tel.: 603 937 032, Vladimír Tymeš
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Poděbradská 777/9a, Praha 9
tel.: 775 705 489

e-mail: smolicek@smolicek.com
www.smolicek.com

DĚTSKÝ NÁBYTEK
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CUKRÁŘ/KA
Do nově budovaného cukrářství v Praze–Čakovicích, 
hledáme zručnou cukrářku nebo cukráře 
s kreativním přístupem k výrobě dortů a zákusků.
Požadujeme vyučení v oboru, praxi, samostatnost, 
spolehlivost, flexibilitu a nadšení pro řemeslo.
Nabízíme HPP, jednosměnný provoz, odpovídající finanční 
ohodnocení. Nástup možný od poloviny září. V případě zájmu 
zašlete několik řádků o Vaší dosavadní zkušenosti v oboru 
a strukturovaný životopis včetně Vašeho kontaktu.
e-mail: balatoval@gmail.com, info na tel.: 724 302 111

Pronajmu garáž Praha 9 – Kyje 
720 661 501

Pronajmu byt 1 + 1, Praha 8 u Bulovky 
739 907 320

Prodám vajíčka, kachny, řepu, brambory, 
králíky, slepice, houby, ořechy 

723 266 481
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ČALOUNICKÉ POTŘEBY
ČALOUNICKÉ PRÁCE

www.MATRACE NA MÍRU.cz

•koženky•
•potahové látky•molitan•

U Pošty 1474, P-8, Libeň
tel. 284 822 181, Po-Pá 9-13 14-18

SPECIÁLNÍ INZERCE PRO ŽIVNOSTNÍKY
INZERCE 
V ČASOPISU

Vít Vrbický 
tel.: 603 786 170 
e-mail: vit.vrbicky@ceskydomov.cz

UKÁZKA:CENA  
ZA JEDNO  
OPAKOVÁNÍ  
BEZ DPH:1/32

44 x 30 mm

700 Kč

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ
VČETNĚ ÚKLIDU

lakýrnické práce lze provést i v dílně

Tel.: 123 456 789, 987 654 312
Adresa adresa, Praha 9 | www. firma.cz

ZEDNICKÉ, 
OBKLADAČSKÉ 
PRÁCE

LOGOLOGO

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 930

INZERCE

Září 2013
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Spolehlivá účetní nabízí
zpracování účetnictví, mezd

a daňového přiznání pro
fyzické i právnické osoby.

Telefon: 603 340 425
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PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032
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Levně odvoz nábytku, 
el. spotřebičů apod. do sběrných 
dvorů. Výhradně čeští pracovníci! 

Ceny od 100 Kč.
Bourání a řezání beton. příček.

Likvidace bytového jádra 
s odvozem – 5.900 Kč.

Tel.: 777 207 227
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   Soukromá zubní ordinace 
  MUDr. Pavlo Krychfalushiy 
                                   PŘIJÍMÁ NOVÉ PACIENTY 
                    Sokolovská 535/147 
                    100 m od metra Palmovka 
                    tel.č.  776 682 422 
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Účetnictví a daně
levně a kvalitně

firma H. Komersová - Vilikusová

Tel.: 283 871 129
info@bilance-ucetnictvi.cz
www.bilance-ucetnictvi.cz
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Obstarání 
a donáška nákupů

Ceny již od 20,- Kč / 1 nákup
více info a další sousedské služby:

www.kvasimsluzbam.com
tel.: 608 775 945
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Koupím byt, nebo rod. dům kdekoliv v Praze,  
i ve špatném stavu, na velikosti, ani vlastnictví nezáleží, 
může být i za odstupné – nájemní, družstevní, LBD, 
i nečlena družstva, služební, podnikový a pod. Nechám 
čas na vystěhování, uhradím za Vás případné dluhy na 
nájmu, exekuce, privatizace atd., vyřídím i právně velmi 
komplikované případy, podílová spoluvlastnictví, stáh-
nu soudní výpověď, žalobu atd. Koupím i nemovitost 
neoprávněně obsazenou, s nežádoucím nájemníkem, 
příp. dám náhradní byt, či domeček mimo Prahu a do-
platek a pod. Platím v hotovosti, záloha možná ihned. 
TEL.: 222 941 032, nebo 603 420 013

Váš specialista pro
prodej bytů a domů

v Praze 9
David Bartoš

604 356 281

www.maxima.cz
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I N Z E R C E

ČÍNSKÝ NÁRODNÍ CIRKUS ČÍNSKÝ NÁRODNÍ CIRKUS ČÍNSKÝ NÁRODNÍ CIRKUS ČÍNSKÝ NÁRODNÍ CIRKUS 

www.ticket-art.czWWW.CINSKY-NARODNI-CIRKUS.CZ

22.3. PRAHA
KONGRESOVÉ CENTRUM

CNC-2014 92x63.indd   1 21.8.2013   13:47:19
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www.studiodva.cz
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Mateřská škola U Nové školy 637 
na Praze 9 hledá paní učitelku 

(vhodné pro důchodkyni) na 
občasný zástup, v případě 

nemoci. Mateřská škola také 
hledá paní na úklid na poloviční 
úvazek. Zájemci se mohou hlásit 

na tel. čísle: +420 725 914 421
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Exkluzivní nabídka: 
byt 1+kk s lodžií na 
pronájem na Proseku

Máte zájem? Zavolejte mi!
Certifikovaný realitní makléř
Albina Kashkarova
Tel.: 774 849 270
www.bydlimenaproseku.cz

www.ceskydomov.cz

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 930

INZERCE

Únor 2014
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LEDEN 2014

OFICIÁLNÍ MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 www.PRAHA9.cz

Příští číslo vyjde

6. února 

2014

ČAPKOVSKÉ JARO V PRAZE ZAČÍNÁ V LEDNU V DIVADLE GONG

ZÁPISY  
DO PRVNÍCH TŘÍD ŠPERKY 

Z PETEK
GALERIE 9: 
LENKA 
PÁLKOVÁ

MČ Praha 9 vám přeje:Dobrý novoroční starta pohodu v roce 2014

Praha 9 vám

rý novov
oduS NÁMI 

OSLOVÍTE  
CELOU PRAHU 9!

PLÁNUJETE V PRAZE REKLAMNÍ 
KAMPAŇ?  INZERUJTE  
V MĚSÍČNÍKU DEVÍTKA!

pro informace o inzerci kontaktujte Víta Vrbického, tel.: 603 786 170, vit.vrbicky@ceskydomov.cz 

–
  

náklad 35 000 výtisků
–

  
distribuce zdarma  
do poštovních schránek

–
  

další číslo vychází 
6. března

Devitka_Inzerujte188x130.ai   1   1/23/14   5:33 PM

Únor 2014 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 31

INZERCE



POPRVÉ V ÈR

YANNI
SVÌTOVÉ TURNÉ 2014

GENIÁLNÍ KOMPONISTA
SOUÈASNÉ INSTRUMENTÁLNÍ HUDBY

2.5.2014
PRAHA

T I P S P O R T  A R E N A

VSTUPENKY:
WWW.TICKET-ART.CZ  -  WWW.TICKETPORTAL.CZ

35
ZLATÝCH 

A PLATINOVÝCH
DESEK

TOUR 2014ŽITO

VSTUPENKY: WWW.TICKET-ART.CZ · WWW.TICKETPORTAL.CZ
NOVÝ SINGL DANIELA LANDY ZDARMA KE VSTUPENKÁM POUZE V SÍTI TICKET ART

23. 11. OSTRAVA
25. 11. PARDUBICE

27. 11. BRNO
29. 11. PRAHA 

YANNI+LANDA 216x303.indd   1 11. 12. 2013   9:12:03
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